
Valdības rīkojumi un pavēles.

Noteikumi
Mr kuģniecības nelaimes gadī-
F jumu izmeklēšanu.

Urdot! Latvijas Republikas Satversmes
(l

81. p. kāitlbā).

I. Vispārējā daļa.

1 Kairs nelaimes gadījums (2. p.),

to noticis ai Latviļas kuģi jebkvsjā vietā,
bet ai ārzemju kuģi vienīgi L&tvijas te-
,i0Iiato8 ūdeņos un pie tam, ja nelaimes
Bdijtmam ar ārzemju kuģi par iemeslu
Ijiiši šo noteikumu 4. p^nta 3. un
(, punktā paredzētie trūkumi, jāizmeklē
ii noteikumu paredzētā kārtībā.
Piezīme. Šie noteikumi neattiecas

uz bezklāja buru, airu un motor-
laivām, jaihtām, kara kuģiem, kā ari
jūras satiksmes līdzekļiem, mazākiem
par 20 bruto reģistra tonnām til-
pibas, ja tie nepārvadā pasažierus.

? 2. Par kuģniecības nelaimes gadījumu
pēc šiem noteikumiem atzīstami tādi

c gadījumi:
1)kāju dēļ kuģis vai cits ūdens sa-

tiksmes līdzeklis gājis bojā " vai tā
personāls to atstājis, vai tas pats

i vai cits kuģis vai to krāvās ievē-
rojami bojāti;

s 2) ksd sakarā sr kuģa darbība uo tā
eksploataciju kāds no kuģa perso-
nāla vai pasažieriem cietis ievēro-

is jamus veselības bojājumus vai ari
zaudējis dzīvību.

īd 3. Visu 2. paatā paredzēto kuģaie-
tta nelaimes gadījumu iepriekšējo iz-

ēšanu izdara jūrniecības depurta-
«nta kuģniecības nodaļa caur viņas
pilnvaroto ierēdni.
,*• Kuģniecības nelaimes gadījumu
iepriekšējai izmeklēšanai jānoskaidro ne-
laimes gadījuma cēloņi un iemesli un
™ļ ar to saistītie apstākļi, kā:

') vai izrādījušies trūkumi kuģa būvē,
Īpašībās , apgādē, personāla sastāvā
tin viņa rīcībā u. t 1.;

ij *) vai kuģis bijis pārkrauts, vai kravai
>»liwas kādas bīstamas fizikaliskas
«ķīmiskas īpašības, vai kravas
paušanā bijušas kļūdas vai trū-

^ vai izrādījusies trūkumi kuģa brau-
«mā ceļā vai kuģošanas papildu
"«*? (Jūras zīmēs, bākās, glāb-

,, a»as stacijās n. t. t.); ';locis bijis uz kuģa, vai tas pa-
521 izpildījis savus pienākumus,
kali ,co vina PU8«s pielaista
g pārskatīšanās, kļūda vai nolai-

'ļ ievēroti noteikumi par kuģu
I 6) v ii inov^šanu uz ūdeņiem ;.'

I?", kas ««ledrttts ai tīšu
2,D0darit zaudējumus vai iz-

'Pie kuģniecības nelaimes gadī-
l

^a nav kāda valnlgr.
4, iBiuUn^,elaimes ga-11 ^Priekšē ja izmeklē-

V 5. p . s a «a.

^fonn .2. kū Ž°Jecības nelaimes
* *S> tor-S Valdēm

' P°lici J> k0B"
°ta,i

^> k il
p88rdziba8 ^stadim un

'-»»» n3rr e .»ģoiecIbas nelaimes
ZK? īspazinJf --laams

' Par t0 nekavē'
" i odĒ'

ecIbaa departamenta
la tiem U8J&<.

p jas kuģu rnr«°nsulieni apliecinot La-lufa» Protestus, pa, 2. pantā

paredzētiem kuģniecības nelaimes gadī-
jumiem, šo prote&tu noraksti jāpiesūta
jūrniecības departamenta kuģaiecl&as
nodaļai.

6. Par kuģniecības nelaimes gadī-
jumiem ar Latvijas kuģiem ārzemēs iz-
ziņu izdara Latvijas konsuli. Viņi ievāc
visas nelaimes gadījuma noskaidrošanai
vajadzīgās ziņas un vajadzības gsdljumos
nopratina lieciniekus un pēc izziņas no-
beigšanas visus savāktos materiālus pie-
sūta jūrniecības departamenta kuģniecības
nodaļai.

7. Jūrniecības departamenta kuģnie-
cības nodaļas pilnvarotam ierēdnim, kurš
izmeklē kuģniecības nelaimes gadījumu,
ir tiesība nopratināt Hecin.ekus un liet-
pratējus, izdarīt apskati uz vietas, pie-
prasīt, un vajadzības gadījumos ari iz
ņ emt, no kapteiņa vai viņa vietnieka,
tāpat no kcģa īpašnieka uz nelaimes
gadījumu attiecošos dokumentu», uzdot
policijai vai viņu atvietojošām,ie tādēm
izdarīt izziņu.

8. Liecinieku ua lietpratēju noprati-
nāšana izdarāma pieturoties pie Krimi-
nālprocesa likumu izmeklēšanas tiesne-
šiem paredzētās kārtība?.

Juras kartes, žurnālus, izrakstos un
citua priekšmetus vai lietišķus pierādī-
jumus, ja tiem priekš izmeklēšanas ir
nozīme, var pievienot pie izmeklējuma
lietas, kas jāatzīmē protokolā

9. Kuģniecības nelaimes gadījumu i.:-
meklēšanai kuģniecības nodaļas piln-
varotam ierēdnim ar kuģniecības nodaļas
piekrišanu ir tiesība aizturēt kuģi līdz
izmeklēšanas' nobeigšanai, bet ne ilgāk
kā 7 dienas.

10, Visu kuģniecības nelaimes ga-
dījumu izmeklēšanas rezultātus līdz ai
lietu un savu slēdzienu kuģniecības no-
daļa nodod jūrniecības departamentam.

Tanīs gadījumos, kad kuģis nogrimis,
gājis bojā, pazudis bez vēsts vai atstāts no
kuģa personāla, kā ari kad no nelaimes
gadījuma uz kuģa zaudējis dzīvību kāds
no kuģa personāla vai pasažieriem, jūr-
niecības departaments lietu katrā ziuā
nodod kuģniec;bas nelaimes gadījumu
izmeklēšanas kolēģijai. Pārējos gadīju-
mos jūrniecības departaments var, tedarot,
ja vajadzīgs, papildu izziņas, vai na sa-
ziņā ar kuģniecības nelaimes gadījumu
izmeklēšanas kolēģijas priekšsēdētāja iz-
beigt lietu, vai ari, ja lieta svarīga,
nodot to kuģniecības nelaimes gadījuma
izmeklēšanas kolēģijai.

11. Gadījusā, ja izmeklēšana atklā-
jusi noziedzīga darījuma pazīmes, jūr-
niecības departaments paziņo psr to
prokuroram.

Ja par kuģniecības nelaimes gadījumu
ievadīta iepriekšēja kriminalizrreklēšana,
tad kuģniecības nodaļai ir tiesība caur
pilnvaroto iepazīties ar iepriekšējai iz-
meklēšanas materiāliem un ierosināt
jautājumu par liecinieku hb lietpratēju
nopratināšanu un jaunu dokumentu pie-
vienošanu pie lietas.

Iii. Kuģniecības nelaimes ga-
dījumu izmeklēšanas kolēģija.

12. Kuģniecības nelaimes gadījumu
izmeklēšanas kolēģija ar sēdekli Rīgā
sastāv no priekšsēdētāja, kam ir apgabal-

tiesas tiesneša cenzs, un 4 Iccekļļea.
Diviem kolēģijas locekļiem jabut
ar tālbraucēju kapteiņa tiesībām,
kur» vizmaz 5 gadus nobraukuši par
kapteiņiem uz jūras tirdzniecības ku-
ģiem, bet ja kuģniecības nelaimes ga-

dījums noticis sakarā ar kuģa mecha-
nismiem, tad viena tālbraucēja kapteiņa
vietā nāk I šķiras kuģu mechauiķis, kurs
braucis uz jūras tirdzniecības kuģiem
par vecāko mechaniķi vismaz 5 gadus.

Pārējiem diviem kolēģijas locekļiem

jābūt kompetentiem juras tirdzniecības,
transporta vai apdrošināšanas nozares.

Priekšsēdētāju ieceļ finansu ministru

un apstiprina ministru kabinets.

13. Kolēģijas locekļus priekšsēdētājs
katram atsevišķam gadījumam izvēlas no
saraketa, kuru sastāda jūrniecības de-
partaments un apstiprina finansu mi-
nisfris par 2 gadiem uz priekšu. Šo
vispārējo sarakstu, kurš sastāv no 12 ko-
lēģijas locekļu un 8 viņu vietnieku kan-
didātiem, sastāda no sarakstiem, kurus
uz jūrniecības departamenta uzaicinā-
jumu pēdējam piesūtījušas Rīgas biržas
komiteja un kuģu īpašnieku, tālbraucēju
kapteiņu un kuģu mechaniķu organizācija?.

14. Pirms_ kuģniecības nelaimes gadl-
jamu izmeklēšanas kolēģijas sēdes sāk-
šanas priekšsēdētājs nozvērina kolēģijas
locekļus, ka viņi savus kolēģijas locekļu
pienākumus izpildīs pēc tīras sirds-
apziņas un ar vislabāko gribu uu spēju.
Zvērests dodams tikai vienu reizi pa
visu saraksla pastāvēšanas laiku. Priekš-
sēdētājs dod zvērestu pie viņa iecelšanas
amatā.

Kolēģijas locekļu noraidīšana notiek
pec vispārējām tiesu iestādēm pare-
dzētiem kriminālprocesa likumu notei-
kumiem, bet vfenu kolēģijas locekli var
noraidīt, nenorādot noraidīšanas iemeslus.

15. Kuģniecības nelaimes gadījumu
izmeklēšanas kolēģijas locekli par neie-
rašanos uz kolēģijas sēdi bez svarīgiem
iemesliem, az kolēģijas priekšsēdētāja
rīkojumu, var sodīt ar naudas sodu līdz
50 latiem. Gadījumā, kad neierašanās
uz sēdi notikusi svarīgu iemeslu dēļ,
uzlikto sodu priekšsēdētājs var atcelt.
Neierašanās iemeslu atzīšana par svarī-
giem atkarājas no priekšsēdētāja ieskata.

16. Jūrniecības departamenta kuģ-
niecīpas nodaļas pilnvarotam jāpiedalās
kuģniecības nelaimes gadījumu iz-
meklēšanas kolēģijas sēdēs. Viņš uztur
iepriekšējās izmeklēšanas slēdzienus un
attiecīgos gadījumos ari apsūdzību.

17. Kuģniecības nelaimes gadījamu
izmeklēšanas kolēģijas priekšsēdētājs
bauda vispārējo tiesu iestāža priekšsēdē-
tājiem piešķirtais tiesības. Viņš sagatavo
lieta» izspriešanai, noteic sēdes, izsauc
lieciniekus ua piederīgās personss uz
kolēģijas sēdi, dod rīkojumus par lie-
tišķu pierādījumu piegādāšanu.

No priekšsēdētāja atkarājas saņemtos
lietas materiālus vajadzības gadījumos
papildināt ar dokumentiem, ziņām un
lieciniekiem, kādus vi$š atrod p£r vaja-
dzīgiem, bet ar to nedrīkst novilcina!
lietas izspriešanu, izņemot gadījumus?,
kad kolēģija atzls>t, ka taisnības labā
lieta prasa zināmu apstākļu pārbaudī-
šanu.

18. Kuģniecības nelaimes gadījumu
izmeklēšanas kolēģijas sēdes ir publi-
skas : par sēdi ved protokolu. L'eci<
niekus, piederīgas personas un liet-
pratējus uz kolēģijas sēdi izsauc caur
policija ar pavēsiem

Par piederīgiem pie lietas atzīstams
to kuģu personāls, par kuru nelaimes
gadījumu ved izmeklēšanu, kā ari šo
kuģu Ipašsieki Viņi nopratināmi bez
zvēresta.

19. Savu interešu ahtāvēšanai kuģ-
niecības nelaimes gadījumā piederīgām
personām, tāpat viņu pilnvarniekem, ir
tiesība iepazīties ar visiem izmeklēšanas
dokumtmiem un viņi vir lūgt ievākt
papildu ziņas. Tomēr pirms lietas ga-
līgas noskaidrošanas kolēģijas priekšsē
dētfljs var aktu apskatīšanu pi n.i mērā
vai pa daļai noraidīt.

20. Liecinieku un lietprate;u noprati-
nāšana un viņu noraidīšana no liecību
došanas notiek saskaņā ar vispārējiem
ties* iestādēm kriminālprocesa likumos
paredzētiem noteikumiem, kups ari no
rādītas liecinieku neierašanās sekas.

21. Apskati uz vietas, kā ari visu citu
pierādījumu pārbaudīšanu kuģniecības
nelaimes gadījumu izmeklēšanas kolēģija
var izdarīt pilnā kolēģijas sastāvā vai
ari caur atsevišķu kolēģijas locekli

ļ 22. P*r kuģniecības nelaimes gadl-
juma iemesism ua par personām, kuras

ļ vainīgas pie nelaimes gadījuma, kuģnie-
cības nelaimos gadījumu izmeklēšanas

j kolēģija spriež ņtc savas pārliecības un
uz savākto materiālu un mutisku paskai-
drojumu pamata. Lēmumus pieņem ar
klātesošo balsu vairākumu. Lēmumā
jāpieved lēmumu pamatojuma motivi.

23. Kuģniecības nelaimes gadījumu
izmeklēšanas kolēģijas lēmumu īsas re-
zolūcijas veidā pasludina tūliņ, turpretī
motivu izstrādāšanai un lēmumu paslu-
dināšanai galīgā veidā var nolikt ter-
miņu, ue ilgāku pat 2 nedēļām.

24. Kuģniecības nelaimes gadījumu
izmeklēšanas kolēģijas lēmumi par kuģ-
niecības nelaimes gadījuma cēloņiem ir
saistoši priekš visām valsts iestādēm, iz-
ņemot krimināltiesa.

25. Kuģu īpašniekiem un kapteiņiem,
uz kuru kuģiem attiecas izmeklējamais
kāģniecības nelaimes gadījums, ,tāpat
personām, kuras pierāda savas liku-
mīgās intereses šai l'e'ā, ir tiesība pēc
vispārējās tiesu iestādes nolikto nodevu
nomaksas saņemt lēmuma norakstu.

26. Ja izmeklēšanas rezultātā pie-
rādījies, ka kuģa kapteinis, stūrmanis,
mechaniķis vai locis caur savu
rīcību kuģniecības nelaimes gadījuma
laikā, par kuru ved izmeklēšanu, izrādī-
jis nepietiekošas spējas savu pienākumu
izpildīšanā, tad kuģniecības nelaimes ga-
dījumu izmeklēšanas kolēģija var nolemt
vainīgam atņemt uz laiku vai pavisam
tiesības nodarboties ar savu agrāko
amafu uz kcģa. Kolēģijas lēmumus iz-
pilda jūrnieclDas departaments, atņemot
vainīgai personai diplomu vai apliecību.

27. 26, pantā paredzētā tiesību atņem-
šana Kotiek vienīgi tad, kad vainīgais
nezin savu specialitāti vai pielaiž rupju
nolaidību. Mazāk svarīgos gadījumos
kuģniecības nelaimes gadījuma izmeklē-
šanas kolēģija aprobežojas vienīgi ar
rājiena izteikšanu, bet, pārkāpumiem at-
kārtojoties, kolēģija nolemj vainīgam
atņemt tiesības nodarboties ar agrāko
amstu uz kuģa.

28. Kuģaiecības nelaimes gadījumu
izmeklēšanas kolēģijas lēmumu var pār-
sūdzēt šai pašai kolēģijai viena mēneša
laikā pēc lēmuma pasludināšanas galīgā
veidā. Pārsūdzību caurskata un taisa
galīgu lēmuma kolēģija jaunā paplaši-
nātā sastāvā, kurā zem pastāvīgā kolē-
ģijas priekšsēdētāja vadības ieiet 6 ko-
lēģijas locekļi, no kupem trim jābūt ar
tālbraucēja kapteiņa tiesībām, kuri vismaz
5 gadus nobraukuši par kapteiņiem uz
jūras tirdzniecības kuģiem, bet ja kuģ-
niecības nelaimes gadījums noticis sakarā
lt kuģa mechanismiem, tad divu tāl-
braucēju kapteiņu vietā nāk divi 1 šķiras
kuģu mechaniķi, kup braukuši uz jūras
tirdzniecības kuģiem par vecākiem me-
chaniķiem vismaz 5 gadās. Pārējiem
trim kolēģijas locekļiem jābūt kompe-
tentiem jūras tirdzne;ii as, transporta vai
apdrošināšanai nozarēs.

Ari paš?i kuģniecības nelaines gadī-
jumu izmeklēšanas kolēģijai ir tiesība
lietu vēlreiz skatīt caun ari bez pār-
sūdzības, ja pēc lēmuma taisīšanas at-
klājušies apstākļi, kup liet a s pirmajā
izmeklēšanā nebija zināmi, tet kup va-
rēja iespaidot lēmumu.

29
^

Pārsūdzības iesniedzējam kopā ar
pārsūdzību jāiemaksā kuģniecības ne-
laimes gadījumu izmeklēšanas kolēģijai
drošības nauda Ls 30,— apmērā. Ja
pārsūdzība izspriesta pārsūdzētajam par
labu, šo drošības naudu viņam izmaksa
atpakaļ, bet pretējā gadījumā to ieskaita
valsts ienākumo?.

30. Kuģniecības aelaimes gčdljumu
izmeklēšanas kolēģijas lorekļi saņem
atlīdzību par komandējumiem un iz-
braukumiem tādā pat apmērā, kā ap-
gabaltiesa? locekļi, bet par piedalīšanos
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sēdēs — pec finansu ministra izdo-
damiem noteikumiem.

31. Instrukcijas šo noteikumu izve-
šanai dzīvē izdod finansu ministris.

Rīgā, 1926. g. 19. augustā.
Ministru prezidents A. Alberings.

Finansu ministra biedrs
J. Bokalders.

Izdoti saziņā ar iekšlietu
un finansu ministri.

Noteikumi
par neatmaksājamu pabalstu iz-
sniegšanu ēku celšanai jaun-
saimniecībām uz nekultivētām

zemēm.

Tekošā 1926./27. budžeta gadā neatmak-
sājamiem pabalstiem atvēlētie Ls 300 000
izlietojami sekošā kārtā:

1.
Pabalsti piešķirami tikai tām jaun-

saimniecībām:
, a) kurām ir lauksaimniecības

raksturs un kuras piešķirtas
kategoriju kārtībā;

b) kuru piešķiršana centrālā zemes
ierīcības komitejā jau galīgi noti-
kusi ua piešķiršanas lēmums nav
pārsūdzēts senātā;

c) kurās piešķiršanas laikā nav bijis
kultivētas zemes, t. i. ara-
mas zemes, dārza vai kultivētu
pļavu;

d) kuras nav iegūtas pirkšanas ceļā.
Piezīme. Saimniecības, kurām pla-

tības palielināšanai piešķirti nekulti-
vētas zemes piegriezumi, nevar tikt
uzskatītas par jaunsaimniecībām uz
nekultivētām zemēm, ja pamata ga-
bals ir ar kultivētu zemi.

2.

Pabalsta suma vienai saimniecībai ne-
var būt lielāka par Ls 800,— un mazāka
par Ls 200,—.

3-
Pie pabalstu piešķiršanas priekšrocība

dodama tām jaunsaimniecībām, kuras
a) spēj vēl šogad pabalstu izlietot ēku

celšanai, t. i. kuras sagādājušas
vajadzīgo būvmateriālu vai stājušās
jau pie ēku celšanas un

b) kuras jau sākušas zemes_ kultivē-
šanas darbus, nocērtot krūmus, iz-
laužot celmus, uzplēšot līdumus,
uzsākot nosusināšanas darbus u. 1.1.

4.
Izsniegtos pabalstus drīkst izlietot tikai

nepieciešamo ēku celšanai vai aizdevumu
atmaksai, kuri saņemti un izlietoti ēku
celšanai.

5-
Valdībai ir tiesība izsniegtos pabalstus

piespiedu kārtā atprasīt atpakaļ līdz ar
7°/o gadā, skaitot no pabalsta izsnieg-
šanas dienas:

a) ja pabalsts izlietots citām vaja-
dzībām, nekā tas noteikts 4. pantā;

b) ja gada laikā pēc pabalsta saņem-
šanas pēdējais nav izlietots nepie-
ciešamo ēku celšanai un

c) ja pabalsta saņēmējs pārdod savu
saimniecību un saņemto pabalstu
nav izlietojis ēku celšanai.

6.
Izsniegto pabalstu izlietošanu kontrolē

lauksaimniecības pārvaldes būvniecības
nodaļa tieši vai caur apriņķu būvtech-
niķiem un vietējām valdības vai pašval-
dības iestādēm.

7.
Lauksaimniecības pārvalde caur ap-

riņķu pašvaldības likvidācijas valdēm uz-
dod pagastu valdēm sastādīt pēc no-
teikta parauga visu to pagasta robežās
atrodošos jaunsaimniecību sarakstu, ku-
rām saskaņā ar šiem noteikumiem pie-
nāktos dabūt neatmaksājamus pabalstus.

Šo sarakstu pagasta valde ceļ priekšā
pagasta padomei caurskatīšanai ua ap-
stiprināšanai un līdz ar pagasta padomes
protokola norakstu nekavējoties iesūta
apriņķa pašvaldības likvidācijas valdei.

Apriņķa pašvaldības likvidācijas valde
skata cauri iesaiegtos sarakstus un līdz
ar savu slēdzienu piesūta lauksaimnie-
cības pārvaldes būvniecības nodaļai.

Piezīme. Sūdzības par pagastu
valžu vai padomju varbūtējām pie
laistām nepareizibām pie sarakstu
sastādīšanas iesniedzamas apriņķa
pašvaldības likvidācijas valdei 2 ne-
dēļu laikā pēc padomes sēdes die-
nas. Apriņķa valde pēc sūdzību
caurskatīšanas un pārbaudīšanas līdz

ar attiecīgu slēdzienu piesūta tās
lauksaimniecības pārvaldei galīgai
izlemšanai.

8.
Uz iesūtīto sarakstu un viņos uzdoto

ziņu pamata lauksaimniecības pārvalde
lemj par pabalsta piešķiršanu un pabalsta
sumas lielumu. Pārvaldes Umumus ap-
stiprina zemkopības ministris. Uz šo lē-
mumu pamata kredita departaments iz-
maksā attiecīgas pabalsta sumas pagastu
valdēm izsniegšanai pēc piederības,

9.
Pagastu valdēm 7. p. minētie saraksti

jāiesūta apriņķu valdēm ne vēlāk kā
4 nedēļu laikā pēc šo noteikumu publi-
cēšanas „Valdības Vēstnesī"; apriņķu
valdēm šie saraksti jāiesūta lauksaimnie-
cības pārvaldes būvniecības nodaļai
2 nedēļu laikā pēc viņa saņemšanas no
pagastiem, bet ne vēlāk kā 6 nedēļu
laikā pēc šo noteikumu publicēšanas
«Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1926. g. 21. augustā.
Zemkopības ministrs M. Gailīt».
Pārvaldes priekšnieks V. Gulbis.

Rīkojums Nr. 196.
1926. g. 21. augustā.

Atļauju Bauskas apriņķa pašvaldības
likvidācijas valdei atvērt Bornsmindes
muiža dārzkopības skolu zem nosaukuma
„Ziedoņa dārzkopības skola", skaitot no
š. g. 1. septembra, ieceļot no tā paša
laika par minētās skolas pārzini Bulduru
dārzkopības skolas skolotājuagr. Edmundu
Kūlu ar atalgojumu no apriņķa paš-
valdības likvidācijas valdes līdzekļiem.

Zemkopības ministra biedrs
S. J ū b u 1s.

Zemkopības departamenta
direk'orsP. Grāvs.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Dzelzsceļu virsvalde paziņo, ka uz
Rīgas -Liepājas lin'jas sākot ar 19.augustu,
līdzšinējā II klases guļamvagonu vietā,
apgrozās II/III kl. starptautiskas sabie-
drības guļamvagons.

Ekspluatācijas direktors T. Dumpis.
Pasažieru nodaļas vadītājs

P.Mi e z a n s.

Telefona ziņas.
Atklātas telefona pailga nodaļas:

1) Vecabguldes muižā, Jelgavas apr.
2) Abregciemā, Tukuma apr.
3) Bebros, Rlgss apr.
4) Bērzciemā, Tekuma apr.
5) Brenguļu pag. namā, Valmieras apr.
6) Galgauskas Veišu muižā, Madonas

apriņķī.
7) Cēsis, Gaujmalas Lazdinos.
8) Jaunvāles pag. namā, Valmieras apr.
9) Melnsila cienā, Ventspils apr.

10) Mežamuižā, Jelgavas apr.
11) Lielplatones Stūros, Jelgavas apr.
12) Salienas pag. Tartakas ciemā, Ilūk-

stes apr.
13) Vilces piensaimniec. s-bā ,Straume",

. Jelgavas apr.
14) Vējavas pag. namā, Madonas apr.
15) hlīcas pag. Vileikās, Ehuskas apr.
16) Ziemupes pag. namā, Aizupes apr.

Naukšēnu pasta palīga nodaļa pārvei-
dota psr pasta un telefona palīga no
daļu.

Pasta un telegrāfa virsvaldes
galvenā direktora v. V. Krūmiņš.
Eksploatacijas direktora vietā

Kūkai n s.
Izlabojums.

.Valdības Vēstnesī" 181. numurā, iz-
viikama kara ministra pavēles N» 24,
§ 10, ieviesušās dažas kļūdas:

1) Pār austrumu pierobežas rajonu...
iespiests Galgauskas un Kalvriene,
jābūt: Galgauska cn Kal-
vi e n e.

7) Par Ventspils rajonu . . . Repze-
niek vietā jābūt Redzeniek.

Meklējamo personu saraksts
Nr. 274

(1. turpinājums.)

21614. Kancers, Andrejs Miķeļa d., 17 g. vecs.
— Paziņot dzīves vietu Bauskas apr. 2. iec. miert.
uz Ne 139 no 13. jūlija 1926. g. (23-V1I-26).

21615. Lankušs, Oskars Pētefa d., dzimis
1899. g, pied. pie Mazzalves pag. — Paziņot
dzīves vietu Rīgas 5. iec miert uz Ne 228 no
4. jūnija 1926. g. (29-VII-26).

91616. Lifs, Elja Haima-Leibas d., 20 g. vecs
Latvijas pilsonis. — Rīgas apgabaltiesas 1. krim.

nodsļa raksts Ns 16824 no 21. jūnija 1926. gada
(27-V1I-26), apv. uz sod. lik. 51., 129. p. I. a.
6. p. Jāpieprasa galvojums Ls 2000 apmēra, līdz
kura piestādīšanai L. jātur apcietinājuma.

21617. Lizbovskis, Jānis Jura dēls. 47 g. vecs,
pied. pie Silijānu pag. — Paziņot dzīves vietu
Rēzeknes apr. 3. iec. miert. uz Ne 1607 no 19. jū-
lija 1926. g. (28-VII-26).

21518. Liepiņš, Krišjānis Bertuļa d , 25 g. v.,
pied. pie Rigas. — Paziņot dzīves vietu Bauskas
apriņķa 1 iec. miert. uz Nē 341 no 13. jūlija

1926. g. (23-V11-26).
21619. Mikulovs. Arefijs Klementija dēls, dzim.

1897. g, pied. pie Kapiņu pag. — Paziņot dzī-
ves vietu Rīgas 7. iec. niert. uz Ns 1S26 no
19 jūlija 1P25. g. (29-V1I-25).

21620. Mullers, Jankels Orla d., 68 g. vecs,
pied. pie Rīgas. — Paziņot dzīves vietu Rīgas
7. iec. miertiesn. uz Ns 1325 no 19. jūlija 1926. g.

(29-VI1-23)
21;21. Martinovs; Uniks Mamenta d., 18 g. v.

pied. pie Vidzmuižas pag. — Paziņot dzīves vietu
Rēzeknes apr. 3. iec. miert. uz Ns 1611 no 19. jūlija
1926. g. Ļ28-V11-26).

21622. Mežpuiķis, Ansis Rob ris Kārļa d., apm.
24 g. vecs, pied. pie Jelgavas pils. — Jelgavas
apgt. krim. nod. r. Ns 25766 no 17. jūlija 1926. g
(28-VII-26)._ Apv. uz s. 1. 151. p. I. d. I.un2.pkt.
— Apcietināt.

21b23. Maštaler, Anna Reiņa m., 36 g. veca,
pied. pie Rīgas. — Paziņot dzīves vietu Valmieras
apr. pr-ka palīgam I. iec. uz Ne 10725 no
27. maija 1926. g. (27-VII-26). — Izvairās no po-
licijas uzraudzības.

21624. Manevič, Ābrams Mendeļa d„ 18 g. v.,
pied. p:e Daugavpils. — Paziņot dzives vietu
Daugavpils apr. 6. iec. miert. uz Ns 822 no
13. marta 1926. g. (26-VII-26).

21625. Millers, JSns Teodors Mārtiņa d., dzim.
7. oktobri 1883 g., pied. pie Manga,u pag. —
Paziņot dzives vietu Rīgas 7. iec. miert. uz
Ns 1220 no 30. jūlija 1926 g. (23-VII-26).

21626. Nostās, Jonas Jāzepa d„ 22 g. vecs,
pied pie Lietavas. — Aucei iec. miert. raksts
Ns 254 no 21. jūliji 1926. g. (28-VII-26). Apv.
uz s 1. 262/1. p. un 284. p. — Apcietināt

21627. Orlovs, Teientijs Vasilija un Akulinas
dēls, 16 g. vecs, pied. pie Naujenes pag. —
Latgales apgt. 2. krim. nod. raksts Ne 14205 no
16. jūlija 1926. g. (26-VlI-26>. Notiesāts uz s I.
581. p. 1. d — Ievietojams Irlavas audzināšanas
labošanas kolonijā papildinoši apgabaltiesas 1926. g.
26. jūnija rakstam Ns 13(59.

21628. Ostrovskis, Aleksandrs Jezupa d, 50 g.
vecs, pied. pie Labvāržu pag. — Paziņot dzīves
vietu Rēzeknes apr. 3. iec. mieit. uz Ne 1606 no
19. jūlija 1926. g (28-VII-26).

216i9. Otte, Olga Teodora m., 45 g. veca,
Latvijas pav. — Paziņot dzīves vietu Rigas 8. iec.
miert. uz N> 171 no 12. jūlija 1926 g (27-VII-26).

2 630. Odiņš, Eduards Miķeja d., dzim. I9C5. g.,
pied. pie Krāslavas pag — Paziņot dzīves vietu
Daugavpils apr. 6 iec. miert. uz Ns 1516 no
17. jubja 1926 g. (26VI1-26).

21631. Paķers, Antons Eduarda d., 29 g. vecs,
pied. pie Andrupienes pag. Pazinot dzīves
vietu Rēzeknes apr. 3. iec. miert. uz Ns 1604 no
19 jūlija 1926. g (28 VI.-26).

21632. Piķis, Rūdolfs Andreja d., 41 g. vecs,
Latvijas pav. — Paziņot dzīves vietu Rīgas 12. iec.
mieit uz Ns 510 no 13. jūlija :926. g. (28-VII-26).

21633 Pnriņš, Kārlis Eduarda d., dz. 30. aug.
1906 g. - Paziņot tfzīves vietu Rigas apr. 2. iec.
miert. uz Ns 2478 no 17 jul. 1926. g. (28 VII 26).

21634. Pliška, Jānis Jāņa'd., dzim. 1906 g. —
Rīgss apr 3. iec miert. raksts Ns 6;s9/kr. un
6. jul. 1926 g (23-VII-26). Apv. uz s. 1 581. p.
2 d. — Apcietināt.

21635. Petrovičs, Aleksandrs Sofijas d., 22 g.
vecs, pied. pie Višķu pag. — Paziņot dzīvesvietu
Rēzeknes apr. 3 iec. miert. uz Ns 1609 ro 19. jul.
1926. g. (28-VH-26).

21636. Prokofjevs, Feodors Jāņa d, dzim.
1888. g., pied pie Izveltas pag — Paziņot dzīv,
vietu Daugavpils apr. 6. iec. miert. uz Ns 1517
no 17. jul. 1926. g (26 VII-26).

216^7. Puren, Elizabete Toma m, dzim
30 janv 1890. g., pied. pie Rīgas. Paziņol
dzīv vietu Rīgas i2. iec. miert. uz Ns 693 ne
17. jūlija 1926. g. (29-VII-26).

21638. Paškevičs, Miķelis Matisa d, 25 g v.,
pied. pie R gas — Paziņot dzīves vietu Daugav-
pils 8. iec. miert. uz Ns 1051 no 17. jul. 1926. e
(23-VII-26).

21639. Rampans, Jānis Augusta d., 33 g. v.,
pied pie Varakļānu pag. - Rījjas pils. 9. iec!
miert raksts Ns 961 no 12. jūlija 1926 s
(28-VH-26). Apv. uz s. 1. 574. p 1. d. — Ap-
cietināt.

21640. Rogul, Olga Alberta m., dzim. 1904. g.
— Paziņot «īves vietu Rīgas pilsētas 9. iecirkņa
miert. uz rakstu Ns 1094 no 19. jūlija 1926 g
(29-VII-26).

21641. Riekstiņ, Made Jēkaba meit', dzim.
24. augustā 1861. g., pied pie Ozolu pagasta. —
Pa?iņot dzīves vietu Rīgas pilsētas 9. iecirkņa
miertiesn. uz rakstu Nš 1619/25. no 15. juliia
1926.. g, (29-VII-26). '

21642. Ruicis , Jānis Pttera d., 59 gad. vecs
piederīgs pie Mazsalaces pag. — Paziņot dzīves
vietr Valmieras apr. 4. iec. miertiesn uz rakstu
Ns 337 no 19. jupja 19 6. g. (28-VII-26).

21643. Rapoports, Muls-Leo Žemhilija dēls
35 gadus vecs, — Emigrantu un bēgļu etapapunkta par'iņa telefonograma Ns 1833 no 9 juliiaJS26. g. (15-VII-26). Nelegāli pārnācis robežu. -
Apciet nāt.

21644. Rudzīts, Boleslavs Augusta d, 20 gadvecs, piederīgs p e Reznas pag. — Paziņot dzīvesvietu Rezekn.s apr. 3. iec. m'ertie'n. uz rakstu
Ns 1578 no 19. jūlija 1926. g. (28-VII-26)

21645. Ribakovs, Jevgrafijs Ignatija d., 34 gvecs, piederīgs pie Silajāņu pag. — Paziņotdz-ves vietu Rēzeknes apr. 3. iec. miertiesn. uzrakstu Ns 16:0 no 19. jūlija 1926. g. (28-VII 26).
21646. Rundulis, Jutis Jāņa d, 43 g vecsnied. pie Skrīvera pag. - Paziņo; dsīves vietuRīgas pils. 9. iec. m.ert uz Ne 779 no 10 iuniia1926. g.(29-VII-26).'21647. Rullē, Fricis Kristapa d., 34 s vecspied. pie Kuldīgas apr Jaunā pag. j- Madlienasiec. policijas priekšnieka raksts Ns 315 no 8 anrila1926. g. (29-VII-26). Apv. zādz.bā - Ancietfnļt
21648. Rastopčin?, Jepstifijs Patrikej a d 22 pvecs, pied. p/e Ruz/nas pag. _ P''^f.

vietu Rēzeknes apr. 3. iec. miert ,- , i/^*^
19. jūlija 1926. g. (28-VII-26). ' Z ™ 1601 „,

21649._ Ruško, Broņislava Vladimi
23. maijā 1902. g. pied pie Zvirgzde*?- *i*Paziņot dzīves vietu Rīgas policijas T paS -uz Ns 17943 no 30. jūnija 1926. g (V& K-k

*21650. Suilis, Nikolajs Kār|a d u '?
pied. pie Aizputes apr. — p lziņo{ *° g. vec ,
Bauskas apr. 1. iec miert. uz N> 237 „ „%
1926 g. (28 VII-26). - ^^^ n« 20.1^

21651. Smirnova, Marija Ivana m 41
pied. pie Vjatkas gub. - Paziņ0t \Ag- v^
Rīgas 10. iec. miert. uz JVs 656 no m vi«'«
1926. g. (28-VII-26). D no 19 ļfi

21652. Zāmurs, Aloizs Jāņa d. dzimie d-
22. jūnijā 1903. g. - Paziņot dzive7£^gavas apriņķa miertiesnesim uz Ks 559 nn « J( l-
1926. g. (29-VII-26). ^ no l9- ]ulij,

21653. Zacharovs, Vasilijs Afanasiia d 5,vecs, piederīgs pie Andrupenes pagasta &
ziņot dzīves vietu Rēzeknes apriņķa 3 ^ ^miertiesnesim uz J\fe 1579 no 19."mlīia " ī'S1"(28-VII-26). J U'192« 1

21654. Sigalovs, Zālamans Zamuela dvecs, piederīgs pie Baltkrievijas. — P8Zinoi' h &
vietu Rīgas 10. iecirkņa miertiesnesim u, ftno 19. jūlija 1926. g. (28-VII-26). ** *

21655. Sjostrems, Gustavs Vilhelma d wvecs. — Paziņot dzīves vietu Rīgas 10\?vmiertiesnesim uz Ns 883 no 19 juliia'iS*'(28-VII-26). ' ' } m- 6.
21656. Skrastiņš, Ludvigs Ludviga d 97

vecs, piederīgs pie Ādažu pagasta. -.' p-8
10. iecirkņa miertiesneša raksts W» 382 no to ? &*
1926. g. (28-VII-26). Apvainots uz sodu lik #1. d, 49. p. — Apcietināt. ""«?Ml .p,

21657. Skudre, Teodors Franča d., dzimis 8nija 1898. g., piederīgs pie Limbažu pilsētasKriminālas pārvaldes Rīgas nodaļas nri,|«lr
raksts no 23. jūlija 1925. g. (27-VII-26). Apva *
zādzībā. - Apcietināt. ' pvainotl

2165S. Sašilovs, Nikolajs Nikolaja 'd te,1896. g., pied pie Liepājas. — Cēsu apr m?,palīga raksts Mš 8170 no 14. juliia ml
(23 VII-26) . Apv uz s. 1. 581 p. 1 rt!icietināt. ' ^

(Turpmāk vēl.)
Kriminālās pārvaldes priekšnieks

G-Tifentāls,
Darbvedis A. Zaķis.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

SaistoSie noteikumi
par ietnu (trotuāru) ierīkošanu un
uzturēšanu kārtībā Liepājas pilsētā,

Pieņemti Liepājas _ pilsētas domes
1926. g.18. jūnija sēdē un apstiprināti
ar iekšlietu ministrijas būvvaldes
1926. g. 12. augusta rakstu Ns 96965.

1. Kairam_ nekustamas mantas ip$
niekam Liepāja jāgādā, lai gar vķ
īpašumu, ciktāl tas pēc saviem apmēriem
aizņem ielas malu, tiktu ierīkota ietu
(trotuers).

2. letnes jāierīko platumā vismaz
1 metru no asfalta vai cementa ar stipru

pamatu no granita plāksnēm, vai ari do
dedzināta ķieģeļa ar cementu. Ietaēm
uz Kūrmājas prosp., sākot no Grauda
ielas, jūrmalas virzienā, kteisajā pusē
katrā ziņā jābūt no asfalta. Grandi
ielā (no Rožu laukuma līdi Kūrmājas
prospektam), Lielajā ielā un Tirgoņu
ielā ietnēm jābūt no asfalta vai ari
granita plāksnēm ; tanīs vielās, kur šinīs
ielās ietnes tagad ierīkotas uo cita ma-
teriāla, tās jāsaved šinīs noteikumos mi-
nētā kārsībā pie kapitālremontu izvešanai

3. Ielās, kur to atzīst par nepfc ļ
ciešamu_ piķētas dome, ietnes jāierīko |
ari platākas, vai ari visā ietņu vieiJļ»
nozīmētā platībā, pie kam šādās vietai
darbi jāizdara pilsētas domes iiop
laikā.

4. Ietnes malai ielas pusē jābf l0'
stiprinātai vispārējā ietnes augsim»*
skaldītu četrkantainu, vienādu aW
rindu.

5. Par katru jauna trotuāra ierīto**
vai kapitālremontu jāziņo pilsētas vai ;
lai pašvaldei būtu iespēja sekot ®* ?,
izvešanai noteiktā kārtībā un pien»»
vietas apstākļiem, pie kam pilaēas va ,
ir tiesības rajonos, kur ir visaaui »
ielas, pielaist āri ietņu ierīkos»»»*
rākos nekā 1 m apmēros, noteicot
apmērus.

6. Pilsētas valdei piekrīt dot aPJ I
jadzlgos rīkojumus par ietņu «avc

^kārtībā, pie kamietnesiJabojan»»tāda pat materiāla, no kāda iei1
taisīta.

7. Gadījumā, ja Ietai naerjļ^
neizlabo pilsētas valdes noteiB»
šos darbus izdara uz pilsētas dftf
rīkojuma pamata un izdevumus p>
no vainīgā likumīgā kārtībā. j

8. Iebraukšanai pagalmos V' p
jāatstāj vārtu platumā vieta, W*0
līdzeni pārklātai (izbruģētai) vku
četrkantainiem skaldītiem akmeņi

9. Šo noteikumu piemērošana i

pilsētas valdes ieskatam.



-^^rTa-'stošie noteikumi stājas
10- jJL o nedēļām no viņu izpubli-

sp gkā Pvaldības Vēstnesi", un ar to

^Hf^inu ir atcelti līdzšinējie, no
^P^fdomes 1908. g.

10.
jūnijā izdotie

Pil5S noteikumi par trotuāru ierīko-

SS°ffep >J» PilSētā*v., $0 noteikumu pārkāpēji saucami

/ atbildības uz soda likuma pamata.

Liepājā. 1926. g. 20. augustā.
Liepājas pilsētas valde.

3

Saistošie noteikumi
nar izpriecām un izrīkojumiem

Kuldīgas pilsēta.
Pieņemti pilsētas domes 1926. g. 15. jūnija

zTmapstiprināti ar iekšlietu ministrijas

^ Sftļ&gi » '- "»
s i Izpriecas nodokļa lielumu un no

Jiiern publiskiem izrīkojumiem un iz-
locām nodoklis ņemams nosaka Kuldl-

^5 pilsētas dome saskaņā
ar

likumu.

°2 Ja izrīkotājs sarīko teātra, kon-
Jtii sporta, cirkus, kino un tamlīdzīgas
irrādea ar sekojošu deju uz kopējas
>eias biļetes vai citas ieejas maksas, tad
nodoklis piemērojams izrīkojumam ar
augstāko nodokļa normu vai nodoklim,
kSds ņemams no dejas.

« 3, Izrīkotājam vismaz trīs dienas

nirtas izrīkojuma jāiesniedz pilsētas valdei
biļetes vai citas ieejas zīmes (programas,
malkas, iemaksas zīmes, ielūgumi u. 1.1.),
kuras apzīmogojamas ar pilsētas zīmogu
Sn izsniedzamas izrīkotājam pret parakstu,
piezīme. 1. Ja ieeja izrīkojumā

piet labprātīgiem ziedojumiem, tad
pēdējie vācami no pilsētas valdes
aizzīmogotās bundžās, kastēsun at-
taisāmi pilsētas valdes pārstāvja
klātbūtnē. Pilsētas valdei ir tiesības
iekasēt minēto nodokli ari techniski
citādā veidā.

2. Brīvkartēm jābūt izrakstītām uz
lietotāja vārdu un apzīmogotām ar
pilsētas zīmogu.

§ 4. Uz katras biļetes (ieejas zīmes)
jābūt izrīkojuma nosaukumam, datumam
un ieejas cenai.

§ 5. Ieejas zīmes apmeklētājam jāuz-
glabā pa visu izrīkojuma laiku. Pilsē-
tas nodokļu kontrolierim kontroles no-
lūkos jāatļauj katrā laikā netraucēti brīva
ieeja un kontroles izdarīšana.

§ 6. Izrīkotājam jāmaksā nodoklis uz
priekšu un aprēķināms no biļešu brutto
ienākuma. Izņēmuma gadījumos, ja iz-
rīkotājs nodokļa maksāšanas ziņā droša
persona, nodokli var atļaut samaksāt ari
pēc izrīkojuma, bet ne vēlāk kā 7 dienu
laikā.

Piezīme. Nodokli no nepārdotām
biļetēm pilsētas valde atmaksā at-
pakaļ pie norēķināšanās.

§ 7. Izrīkojumu telpu vai laukumu
Īpašnieki nedrīkst atļaut izrīkojumus,
iekams viņiem nav uzrādīta no pilsētas
valdes izdota pieteikšanas zīme.

Piezīme. Pilsētas valdai nepieteikti
izrīkojumi un izpriecas no policijas
slēdzami.

§ 8. Publikas itvMbai pie kases re-
Czams vietā jāizliek paziņojums par vietu

§ 9. Vainīgos par šo saistošo no-
dunu, neizpildīšanu jauc pie atbildības
" «oda likumu pamata.
J *°- Saistošie uoteikami stājas spēkā
JJ nedēļu laikā skaitot no viņu pabli-csaaas dienas «Valdības Vēstnesi".

viii!]* ~ar šo skaitās kā atcelti
nriJ Slm 'zdotie noteikumi par iz-Ptiecžrn un izrīkojumiem.

Kul <Jigā, 1926. g. 26. jūlijā.
Kuldīgas pilsētas valde.

Saistošie noteikumi
JJaizliegumu nokput uz Daugavas
fcoku , u,kra8ta gruntsgabaliem

Dil«5?« -y mater'alus GrīvasTOas administratīvās robežās.
g«Usedēuēldomes 1926' 8- 5- au-
«IntattiiM u

V'Pr,nāti . ar iekšlietu
1926 o-ir Pašvaldibas departamenta

8- io. augusta rakstu K° 106868.
,,.' '? Aizlieots n„.„, _ i

izn °m*t55 gruntsgabalu īpašniekiem
}l aPbuvēto^t3pie(?erošos gruntsgabalus
kokvai rit ari neapbūvēto3, dažādu

§ 2. AīlČ ":ateriala nokraušanai.
?krastav

gta Daugavas un Lauces
krast a aizsL7LāšaQa un visādā veida

"'«Prostosana

§ 3. Aizliegts bfz iepriekšējas pilsl-
tas valdes atļiujas ierīkot uz Daugavas
un Lauces upju krastiem dažādas pie-
stātnes vai peldvietas.

§ 4. j>'e noteikumi stājas spēkā 14 dienu
laikā pec viņu izsludināšanas „Valdlbas
Vēstnesi*.

§ 5. Par šo saistošo noteikumu ne
izpildīšana vainīgie tiks saukti pie at-
bildības uz sodu likuma pamata.

Pilsētas galva Ž i 1i n s k i s.
i Sekretāra vietā A. Jurevič.

Latvija un citas valstis.
Dānijas sūtņa akreditēšanās.
Dānijas ārkārtējais sūtnis un pilnvarotais

ministris Flemmings de Lerche
kung' , iesniegdams savas pilnvaras
Valsts Prezidentam J. Čakstes
kungam vakardien, 24. augu&tā,
p&iktsten 1 dienā, teica šādu runu:

Monsieur Ie Prēsident,
J'ai l'honneur de presenter ā Votre

Ex ellence Ies lettres par lesquelles
Sa Majestē le Roi de Danemark et
d'Islande, moa Auguste Souverain,
s'est plu ā m'accrēiiter auprēs de
Votre Excellence en qualitē de Son
Envovē extraordinaire et Ministre
plēnipotentiaire. Sa Majestē m'a
chargē d'exprimer ā Votre Excelleuce
la haute estfme qu'EUe professe pour
l'auguste personne de Votre Excellence
et ae Lui presenter i'expression des
voet?x sincēres que Sa Majestē formē
pour Son bonheur et pour la prospē-
ritē de la nation Lettone.

Sa Majestē ainsi qae Ies Gouverne-
ments et Ies Peuples des Rovaumes
de Danemark et d'Islande attachent
un prix tout particulieur aux bonaes
relations de coniiance qui existent
dejā entre ces deux pays et la Rē-
publique de Lettonie. Aussi, "sachant
la joie siacēre, avec laquelle le Dane-
mark et l'lslande salueront ie dēvē-
loppement continuel des relations
cnlturelles et commerciales entre Ies
deux pays, je tiendrai a coeur
d'apporter dans l'importante mission
que Sa Majestē a daignē me confier
tous mes eiforts pour atteindre ce
but. Je me permets d'«:xprimer
l'espoir qae Votre Excellence et le
GouverBement de la Rēpublfque de
Lettonie voadront biea m'accorder
leur pi-i-sant appui dans i'accom-
plissement de ma mission.

Tulkojums.
Prezidenta kungs,

Man ir gods nodot Jūsu Ekselencei
rakstu, ar kuru Viņa Majestāte Dānijas
un Islandes karalim, manam augstajam
Valdniekam, labpatic es mani akreditēt
pie Jūsu ekselences par savu ārkārtējo
sūtni un pilnvaroto ministri. Viņa Maje-
stāte man uzdeva izteikt Jūsu Ekselencei
savas augstākās cienības apliecinājumu
Jūsu augstajai personai, kā ari Viņa
Majestātes sirsnīgākos novēlējumus Jums
un Latvijas labklājībai.

Viņa Majestāte, kā ari Dānijas un
Islandes karalistu valdības un tautas
piešķir sevišķu nozīmi tām labajām uz-
ticības pilnām attiecībām, kūjas jau
pastāv šo abu valstu un Latvijas starpā.
Apzinādamies, ar kādu sirsnīgu prieku
Dānija un Islande apsveiks kulturelo un
tirdzniecisko sakaru tālākizveidošanu aDu
valstu statpā, izpildot Viņa Majestātes
man uzticēto augsto uzdevumu, allažiņ
pielikšu r visus savus pūliņus šā mērķa
sasniegšanai. Atļaujos izteikt cerību, ka
Jūsu Ekselence un Latvijas republikas
valdība man neliegsit savu spēcīgo
atbalstu manss misijas izpildīšana.

Uz to Valsts Prezidents J. Čakstes
kungs atbildēja:

Monsieur le Ministre,
Je suis bien aise de recevoir des

mains de Votre Excellence Ies lettres,
par lesqnelles Sa Majestē le Roi de
Danemark et d'Islande S'est complu ā
vous accrēditer en qualitē de Son
Envovē Extraordinaire et Ministre
Plēnipotentiaire en Lett nie.

Trēs ēmu des voeux que Sa Majestē
vous a chargē de formuler tant pour
la prospēritē de la lettonie que poar
mon bonheur personnel, je vous prie
de bien vouloir transmettre a.Sa Majes e

l'expression de ma bien cordiale
recoanaissance et mes hommages Ies
plus respectueux.

Apprēciant ā ea juste valeur l'intērēt
que votre Auguste Souverain, ainsi
que Ies Gouvernements et Ies peuples
des Rovaumes de Danemark et d'Islande
portent ā la Lettonie et au dēvelop-
pement de ses iorces ēconomiques et
culturelles, je me plais ā espērer que
Ies eiforts que vous vous proposez de
iaire cn vue d'activer le dēveloppement
des relations entre nous pays respectifs,
seront couronnēs d'un complet succēs.
II va sāns dire que tant moi que notre
Gouvernement, nous ne manquerons
pas de vous accorder notre appui dans
i'accomplissement de la haute mission
qui vous a ētē confiēe par l'Auguste
Souveraine des deux Royaumes, dont
!e haute degrē de culture et de civili-
sation est admirē de toute la Lettonie
et pour la prospēritē toujours croissante
desquels je formē mes meilleurs voex.

Monsieur le Ministre:
Soyez reconnu en qualitē d'Envoyē

Extraordinaire et Ministre Plēnipoten-
tiaire deSa Majestē Ie Roi de Danemark
et d'Islande.

Tulkojums.
Ministra kungs!

Man ir prieks saņemt no Jūsu Ekse-
lences raksti, ar kuru viņas Majestātei,
Dānijas un Islandes karalim labpaticies
Jus akreditēt par savu ārkārtējo sūtni un
pilnvaroto ministri Latvijā.

Dziļi aizkustināts no novēlējumiem,
kurus Viņa Majestāte Jums uzdevis iz-
teikt tiklab Latvijas labklājībai, kā ari
personīgi man, laipni Jūs lūdzu nodot
Viņa Majestātes mana sirsnīgu pateicību
un manas visdziļākās augstcienības ap-
liecinājumu.

Pareizi novērtēdams to interesi, ar kuru
Jūsu Augstais Valdnieks un Dānijas un
Islandes valdības un tautas seko Latvijas
saimniecisko un garīgo spēku attīstībai,
es labprāt gribu ticēt, ka tie pūliņi, ku-
rus Jūs gribiet veltīt mūsu valstu sav-
starpējās tuvināšanās darbā, gūs pil-
nīgas sekmes. Patspar sevi saprotams, ka
tiklab es, kā ari mūsu valdība Jums
sniegsim savu atbalstu tās augstās misi
jas izpildīšanā, kuru Jums uzticējis to
abu valstu augstais valdnieks, kuru augsto
kultūras pakāpi apbrīno visa Latvija un
kuras pastāvīgai uzplaukšanai es izsaku
savas labākos novēlējumus.

Ministra kungs:
Jūs topat atzīti par Viņa Majestātes

Dānijas un Islandes karaļa ārkārtējo
sūtni un pilnvarotu ministri Latvijā.

Māksla.
Abonementi Nacionālā teātrī. Lai

teātra mākslas publikai nodrošinātu pa-
stāvīgas vietas pirmizrādēs, Nacionālā
teātra direkcija pagājušā sesonā ieveda
abonementa kartes visām vietām, izņemot
galeriju, Tagad abonementa kartes atkal
atjauno šīs sesonas izrādēm. Abonementus
pārdod 10 pirmizrādēm, bet nomaksāt
var divās reizēs. Līdzšinējos abonentus
lūdz atjaunot savas kartes līdz 28. au-
gustam, jo pēc tam pārpalikušās vietas
izdos jauniem abonentiem. Vietu cenas
līdzšinējās. Ja pirmizrādē uzstājas viesis,
ari tad abonentiem cenas nepaaugstinās,

Dailes teātris iesāka savu darba se-
zonu 23. augustā. Saulainajā foajē sa-
pulcējusies teātra saime, kura jūtas at-
spirgusi un jauna darba' alkstoša.
Direktors Ed. Smilģis īsā uzrunā
apsveic savu saimi jaunā darba cēlienā
un uzsver, ka līdz šim Dailes teātris
centies izkopt savu izteiksmi, veidojis
formu. Tas ir bijis līdzeklis uz tālāko.
Šodien Dailes teātris deklarē garu. Dvē-
sele, cilvēcība — tam jābūt Dailes teātra
piepildījumam. Pēc tam Ed. Smijģis
plašā dramatiski ekspozīcijā ievada Raiņa
«Spēlēju, dancoju" izptatnē un
teatrālā traktējumā. Jaunais dekorators
Atis Skulme jau paguvis ari no
savas puses ievadīt aktieru saimi jau
najā inscenējumā. Ari Aspazija ap-
sveic Darba teātra darbiniekus īsā uz-
runā un apsola drīzumā uz tiem runāt
savā valodā — ar jaunu darbu.

Uz skatuves klaudz vēl pēdējie āmura
sitieni. Skatuves mute plaši pavērusies
un kā iaipcā smaidā iznākusi pretī ska-
tītājiem, saplūzdama ar zāli. Sengrieķu
orķestris ar moderniem līdzekļiem —
tāda būi Dailes teātra jaunveidotā ska-
tuve, kura dod I.Jungu atrisinājumu kā
lielajiem inscenējumiem, tā ari intimām
izrādēm. Vēl krāsotāja sarenei jāpār-

staigā zāles sienas, lai to padarītu toņos
laipnāku un līgsmlgāku, un tad atvērsies
Dailes teātra durvis.

Tirdzniecība un rūpniecība.
KURSI.

Rīgas birzi, 1926 gada 25. augustā.

Deviiei:
1 Amerikas dolārs .... 5,183 — 5,193
1 Anglijas mārciņa .... 25.18 — 25,76
100 Francijas franku .... 14,55 — 14,85
100 Beļģijas franka .... 14,20 ~ 14,45
100 Šveices franka .... 99,75—100,65
100 Itālijas liru. ..... 16,90 — 17,20
100 Zviedrijas krona .... 138,45 — 139.S0
100 Norvēģijas krona . . . 113 00—114,65
100 Dānijas kronu .... 136|85— 138,85
100 Cechoslovaķijss kronu . 15,25— 15,55
100 Holandes guldeņa . . . 207,20 — 208,75
100 Vācijas marka .... 122,80— 124,10
100 Somijas marka .... 12,97 — 13,17
100 Igaunijas marka .... 1,37 — 1,395
100 Polijas zlotu 55,00— 65,0^
100 Lietavas litu ..... 50,55— 51,(0
1 SSSR červoņecs ....

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425 — 3445
Sudrabs 1 kg 98 — 1C6

Vērtspapīri: ,
5> neatkarības aizņēmums . 98 — 100
4°/o Valsts prem. aizņēmums 98 —100
6°/o Zemes bankas ķīlu zīmes 92 — 93
8°/o Hipotēku bankas ķīla

zīmes 98— 97
Rīgas biržas kofaeijas koinis Jas

prielcSagdStāJa J. Skujevics.
Zvērināta biržas mākleru Th. Summērs

Literatūra.

Paskaidrojumus
par izrunu, nozīmi, vietu izlūdzos šādiem
vārdiem: muku mest, mustenes, muga,
mugaina smilts, muslas, mustriaāt, mur-
šķināt, mupaļi, mošķlba, mudrīt, mudri-
nāt, mula mute, mokļi, momēlis jeb
momēle, mosēt, mostenlca (ar uo vaio?),
mošs, moziņš (ar uo), mucs, mūdzlt,
mugļot, mugulis, muidrs, muisls, mujaža
jeb mujāža, muknēt, mukšķene, mullt,
mulmet, maņa, mundarltis, murduļot,
murgi (ar ģ!), mūrguļa, mariķis, mūris,
murma, murt, musāds, muset, uz musi,
musls, muša mute, mušļi, muskufs, muts,
mazgāt, muzt, muzlas, mužļi; mūža, mū-
žināt, mužlt, modrums, modfgs (ar lauziu
uo!), mociklis jeb mbciklis, muklis,
muskulēt, mulks, mūdēt, muldīt, nadurit,
nag, nagaļa, nagats, eagēdis jeb naģ-
ēdis, nagus, nagozes, nagozains, ņago-
ties, naMēt, naidzlt, naigas, naigai,
naigls, naikas, naida, naistīge, naistities,
nainas, naine. naiskāt, naivci, miņaUš,
nak, nāks, naksnenke, naksnons (ka
ģenitīvs?), naktiniece, napiaa, nārbs(s)
jeb ņarba(s), ņarba, nārbulis jeb ņarbuls
jeb ņārbale, narba, ņarināties, nārot,
naris jeb lars („aiz niedrēm ieķērcās
nari"), narts, narzes, nau, naskot, naskā-
ties, nal, ņauga (Bdurvls liela ņauga"),
ņaukt(ies), nauna jeb naun(u)us (.auns
ar naunu ribās"), ņaut, nava («balss no
navas pievieBojās"), naža, ņebala, ne-
bāli, nebīlis, nebuhs, nebriga, nedabls,
nedārms, neirām?, nedrebns, nedvašs,
nedrēbnumr, nedrēms, neērdis, ņeģa,
ņaģa, negot jeb neģot, neipuce jeb
nīpuce, neiŠķēt Jeb ņišķēt, r.ejāš(u)s, ne-
kaksis jeb nekaktis, nekāsis, nekāsi jeb
nekāšu, nekrēts, neiabens (ka ģenitīvs?),
nelaiki, neļobs (kā akazatlvs ?>, neļoms,
nemēstnieks, nemnieks, ņēmurs (kā aku-
zatīvs ?).

Rīgā, Ģertrūdes ielā 3.
J. E n d z e I ī n s.

Redaktors: M. Āroni.

Adulienas pag. valde a t s a u c šis
valdes par nederīgu izsludināto iekšzemes
pasi zem Ns_221, izd. 15. jul. 1920. g.
uz Pētera Pētera d. Abeltiņa v., jo mi-
nētā pase atras'a. 11015

Rigas pol. IX iec. priekšn. izsludina
par nederīgu nozaudēto kara Uausibas
apl. izdotu no Sapiera bataljona kom-ra
10.-1V.-23. g. zem J* 178 uz Konstan-
tīna Aleksandra d. Barinova vārdu.
dzim. 1902. g. 10744

fiigas pol. X iec. priekšnieks izsludina
par nederīgu nozaudēto atvaļinājuma
apl No 35987, izd. no Rīgas apr. apsardz.
pr-ka 27.-VII.-21. g. uz Jāija Jēkaba d.
Veismaņa v. 10745

Madonas aizsargu pulka komandiers
izsludina par nozaudētu 9. Madonas
aizsargu pulka komandiera 29. junij.i
1926. g. izd. aizsargu d'enesta apliecību
Nš 1017 uz Gailīša, Pētefa Andreja d.
vardu. 10926

Šim numuram 6 lapas puses.
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Tiesu sludinājumi.
Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019.p.p.
pamata paziņo, ka pec 26. septembrī
1925 g Rīgā, mi ušās .Dores Rīdze-
niek, dzim. Kalniņ (Berg), ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu, vai sakarā ar to
tiesības kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisariem. kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laika, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
aagša uzradītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1926 g. 10. aug. L. N»4096.
Priekšsed. v. A. B 1 u m e n t a 1 s.

10326 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
uz civ. proc. lik. 20ii., 2014. un 2019.
p. p. pamata paziņo, ka pēc1914.g28 novembrī Rankas pagastā rrirušā
.Kslna-Kalves" mājas līdzīpašn. Pētera
Šķērsta d. Pastai nieka ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to, tiesības
mantiniekiem, legatarijiem, fideikomisa-
rijiem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai sešu mēnešu
laika, skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas .Valdības Vēstnesī*.

Ja _ minētās personas savas iiesības
augša uzradīta_ termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs ka šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1926. g 10. augustā. L. Ns 4105
Priekšsēdē:, v. A. B1 u m e n t a 1s.

1C328 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3.civilnod,
saskaņā ar civilprocesa likumu 1958 p.,
paziņo, ka 31. augustā 1926. g. minētās
nodaļas atklātā tiesas sēdē nolasīs
1925. g. 31. jūlijā mirušā Siguldas pag.
.Cakainu* mājas īpašnieka atraitņa
Jāņa Indriķa d. Jaunzema ai. Jaudzem
testamentu.

Rīgā, 23. augustā 1926. g. L. Ns4082
Priekšsēdētāja v. A. Blumentals.

11298 Sekretārs A. Kalve. .

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301.,
309. un 311. p.p. pamata, uz Alvines
P u r i ņ, dzim. Vidas, lūgumu viņas
frasības lietā pret Jāņi Pu _riņu, par
laulības šķiršanu, uzaicina pēdēio, kurs
dzīves vieta prasītājai nsv zināma, 'iera-
sties tiesā 4 mēnešu laikā no šī sludi-
naiuma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti no iesū-
dzības raksta un klātpieliktiem doku-
mentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā neieradīsies
personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks no-
likta tiesas sēde lietas izklausīšanai aiz-
muguriski.

Rīgā, 17. aug. 1926. g. L. Ns 1112
Priekšsed. b. (paraksts).

10890 Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019. p.p.
pmnata paziņo, ka pēc 1926. gada
23. Janvārī Vecgulbenes pagastā ,Li-
kanšas" miruša Voldemāra Saša Otto d.
Maltavnieka ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu, vai
sakara ar to", tiesības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem, kreditoriem
un;t. i. pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
ļugSI uzradītā termiņā nepieteiks, tad

viņas atzīs I:a šīs tiesības zaudējušas.
Rīgā. 1926 g. 10. aug. L. Ni 4049

Priekšsed. v. A. Blumentals,
10329 Sekretārs A. Kal v e.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
uz uv. ties. iiK. 1967., 2011.—2014. un
2079 op. un Balt.prtvatt.kop 2451. p.p.,
uz Olgas F o I z (Vo!c) lūgumu
uzaicina visas personas, karam ir kauf
kādas pretenzijas, strīdi vai ierunas pret
šai tiesā 10. augustā l^fi. f?. publicēto
1926. g. 20 jūnijā, Rīgā mirušā Au-
gusta-Franča-Leberechta Augusta dēla
Folca (Volz), 1921. g. 1. jūlijā pie
Rīgas notāra V. Lieveņa taisīto testa-
mentu, ka ar visas personas, kurām
ir kaut kādas tiesības uz mi'ušā Au-
gusta - Franča - Leberechta Folca
(Volz) mantojumu, vai sakara ar šo
mantojumu,kā mantiniekiem, legatarijiem,
fideikomisarijiem, paraddevējiem u. t. t,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai sešu mēnešu
laika, skaitot no šī -sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts,
tad minētas personas atzīs kā atteikušās
no ierunām un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par likumīgā
speķa gājušu.

Rīgā, 1926 * 10 augustā. L. Ns4093
Prictcšsed. v. A. Blumentals.

10409 Scļņ-etaTs V. K a 1 e

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
?i civ. ties. lik. 1967., 2011.—2014. un
7079. p. p. un Balt. privāttiesību kop.
1451. p. pamata, uzaicina visas personas
k«rām ii kaut kādas pretenzijas,

tridi vai ierunas pret lai tiesā 1926 g.
10. augustā publicēto 1926. g. 31. maijā
Kārķu pagasta Žīguros mirušā Sīmaņa
Indriķa dēla Amprrmana 1925. g.
18. sept. mājas kārt. taisīto testamentu, ka
ari visas personas, kurām ir kaut kādas
ties. oz mir. Simaņa Ampermana manto-
jumu vai sakara ar 2o mantojumu, kā
mantiniekiem, legatarijiem. fideikomisari-
jiem. pprāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiepības, pretenzijas un _ ierunas
minētai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājums iespiešanai dienas.

Ja tas mīnētā termiņa nebūs izdarīts,
tad minētās personas atzīs ka atteikušās
no ierunām un zaudējušas savas tiesī-
bas, bet testamentu pasludinās par
likumīgā sp"kā gājušu.

Rīgā, 1926. g. 13 augustā. L Ns 3767

Priekšsēdētāja v. D: Cimmermans
10604 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298, 301.,
309., 311. p. p. pamata, uz Kristines
Otto m. B i rz n i e k , dzim. ltce, lūgumi'
viņas prasības lietā pret Augusta Dāvā
d. Birznieku par laulības šķiršanu,
uzaicina pēdējo, kura dzīves vieta pra
sītājai nav zināma, ierasties tiesā četru
mēnešu laikā no šī sludinājuma iespie
šanas dienas .Valdības Vēstnesi".

Pie lūguma pielikti noraksti no ie-
sūdzības raksta un klātpieliktiem do-
kumentiem.

Ja atbildētājs noliktā lsikā neierādīsiet
personīgi vai _ caur pilnvarnieku, tiks
nolikta tiesas sēde lietas izklausīšanai aiz-
muguriski.

Rīgā, 17.augustā; 1926. g. L. Ns 1004
Priekšsēdētāja b. (paraksts).

10891 Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,
uz lik. par laul. 77. p. pamata, dara
zināmu, ka tiesa 1926 gada 25. aug
Aleksandra-Franča-Vilhelma Herrmann
prasības lietā pret Augusti-Otiliju-Veiu
Herrmann, dzim Kabel (Cabeil) pat
iRulībes šķiršanu aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulibu, kas noslēgta 1902. g.
20. aprilī (v st.) Carskoje-Selo pie Pē-
terpi' s Sv. Annas ev.- luter. draudzes
mācitāja starp prasītāju Aleksandru-
Franci-Vilhelmu Herrmann un atbildētāju
Augusti-Otiliju-Veru Herrmann, dzim.
Kabel_ (Cabeil), piešķirot prāvnieku
laulībā dzim. nepilngadīgos bērnus:
dēlus Voldemaru-Georgu, dzim. 1905. g.
4./17. jūlijā un Aleksandru - Robertu,
dz. 1908. g. 13. jūnijā, audzināšanai lidz
viņu pilngadībai prasītājam.

Ja atbildētāja civ. pjoc. lik. 728, 731
un 748. p. p. paredzēta laika neiesniegs
tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 25. augusiā 1926. g. Ns 1047
Priekšsēdētāja b. (paraksts).

11366 Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik. 1958 p
naziņo, ka šīs tiesas sēdē 1926. g.
30. septembrī attaisīs unnolasīs 30. au-
gustā 1925. g. mirušā PēterB Jēkaba d.
V i 1k ā j a testamentu.

Jelgavā, 16. aug. 1926. g. L Nsl972/26
Priekšsēdētāja v. V e i s s.

i 1082 Sekretārs K P u s s a r s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un 2019.
o. p. p*m. paziņo, ka pec 1926 gada
21. jūnijā Jaunvāles pagastā .Ztirišos'
mir. Jāņa Jāņa d Bernautair atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to, tiesības
ka mantiniekiem, legatarijiem, fidei-
komisarijiem, kreditoriem u. t t. pie-
teikt šīs tiesības min. tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas .Valdības Vēstnesī*.

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šis tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1926. g. 10. aug. L. Ns 4078
Priekšsed. v. A. Blumentals.

1C327 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
saskaņā ar civilpncesa likuma 1958._ p.,
paziņo, ka 31. augustā 1926 g, minētās
nodaļas atklātā tiesas sēdē nolasīs
1926. g. 5 jūlijā mirušā Jaunjelgavā
Kā ļa Jāņa dēla L e j i ņ a notarielo testa-
mentu.

Rīgā, 20 augustā 1926. g. L. Ns4269
Priekšsed. v. D. C i m m e r m a n s.

11153 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu 1958

^
p.

paziņo, ka 31. aug. 1926. g., minētās
nodaļas atklātā tiesas sēdē nolasīs
1925. g. 8. septembrī Rīgā mirušā at-

raitņa Markusa Vulia d. Krona testa-
mentu. >

Rīgā, 23. augustā 1926. g. L. Ns4284
Priekšsed. v. A. B 1 u m e-n t a 1 s.

11295 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
saskaņā ar civilprocesā likuma 1958._ p.,
paziņo, ka 31. aug. 1926. g„ minētās
nodaļas atklātā tiesas sēdē nolasīs
1925. g. 31 maijā miruša Pociema pag.
.Gibeņu* pusmājas īpašnieka Indriķs
Jura dēla V i k m a ņ a testamentu.

Rīgā, 23. augustā 1926. g. L. Ns4285
Priekšsed. v. A. Blumentals

11296 Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod.,
saskaņā ar civilprocesa likuma 1958. p.,
paziņo, ka 31. augustā 1926. g., minētās
nodaļas atklātā tiesas_ sēdē nolasīs
1923. g. 9. aprilī mirušā Kolbe'rgu pag.
.Plos^um Ns 12* mājss īpašnieka Sī-

maņa Pēteja d. Ratiņa testamentu.
Rīgā, 23. augustā 1926.g. L. Nš 4121

Priekšsed. v. A. Blumentals.
11297 Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik. 1958 p.
paziņo, ka šīs tiesas sēdē 1926. gada
16 septembrī attaisīs un nolasīs 3t. de-
cembrī 1924 g. mirušā Jāņi J?ņa d.
L a z d i ņ a testamentu.

Jelgavā, 16 aug. 1926. g. L. J* 1987/26
Priekšsēdētāja v. V e i s s.

11083 Sekretārs K. Pussars.

Latgales zemes grāmatu atjau-
nošanas komisija

uz Kates-Šarlotes Sīlis, dz. Spilva, par
sevi un kā Mildas, Emmas un Jāņa

Eduarda bērnu Sīļu dabīgas aizbildnes
lūgumu par nekustamas mantas, sastā-

vošas no zemes gabala 5') d-setinu
platībā, pie Velikije Suku ciema, Jaun-
latgales (fcij. Ludzas, senāk Ostrovas)
apr., Kecēnu (bij. Kašanovas, senāk
Gribuļevas) pagasta, kuru īpašumu viņi
mantojuši no Eduarda Kārļa d. Sīļa

(Seiļa), ievešanu zemes grāmatu reģ. —
uzaicina visas personas, kuram ir kādas
tiesības uz min. nekust, mantu, iesniegt
komisijai par to paziņojumu četru
mēnešu laikā no izsludināšanas dienas

.Valdības Vēstnesi', pretēja gadījuma

nepieteiktās tiesības skaļtisies par izni-
cinātām un min. lūdzēj u mantojuša
devējs Eduards Sīlis (Seilis) un pec tam
ari viņi paši lūdzēji var tikt ievesti
Latgales zemes grāmatu reģistri par no-
rādītās nekustamas mantas īpasniek. bez
kādiem aprobežojumiem ar neapstrī-
damas pārdošanasun hipotekarisku ap-
grūtinājumu tiesībām.

Daugavp., 1926. g. 10. aug _Ns 30563

Komisijas priekšsed. v. P. Ērglis
10424 Sekretars-darbvedis J. S t r a d s.

'i

LaWfii6 fflBJ Biiin.aiiaDHoilii.li,
uz Jūlijas Kazimira m. Aleksar ''Zoses, M.rjanas un Annas Ms^',S.
B rkoviču-Bjrkovu un Monikai M ?n »
m. Meļņadz.B'rkoviČ-Bi:kova iV '?'nekustamas mantas sastāvošas„mugab it nosaukumu .ierma S^°Bl *"
dreguci Nš 2", platībā 71 deset"ffi?*-
saž. Jaunlatgales (bij. Ludzasļ kv-Bērzpils (bij. Domopoles) pap Lap"S^
grāmatu reģistri, _

Vaicta.'*"*'
personas, kuram ir kādas r'*
uz minēto nekustamo mant *«?
sniegt komisijai par to oaVL,"
4 mēnešu laikā no iz8&0a,»«
dienas; .Vaid. Vēsta.*,pretēisS"nepieteiktās tiesības skatīsies *£&*cinatām un minētie lūdz. var tikt "Latgales zemes grāmatu registn nl?m
raditas _ nekustamāsmantasīpašnid,"bez kādiem _aprobežojumiem arstrīdamas pārdošanas un hi potēka??apgrūtinājumu tiesībām. ^

Daugavpilī, 1926. g. 10. aug. Ws 3069Komis. priekšsed. v. P Rroii
10521 Sekretars-darbv. 'j. sfrarj8 '
Latgales zemes grāmatu atiaunošanas komisija
uz Zinaidas Jāņa m. Erastovas rgumu par nekustamas mantas, sastāvo ?'
no dzimtslietošanas tiesību Dikagruntsgabala, Ns 9, platībā 684 !saženu ar ēkām, Ludzā 23 kvarJ-
Viestura ielā ar polic. Ns 17, iev KZgrāmatu reģistri, - UZhicina v|personas, kurām ir kādas tiesībasuz minēto nekustamo mantu , iesni»,
komisijai ^ par to paziņojumu četru
mēnešu laikā no izsludināšanas dien»
.Valdības Vēstais!" pretēja gadījums
nepieteiktas tiesības kaitīsies par 2
nīcinātām un min. lūdzējas var tikt ievesta
Latgales zemes grāmatu reģistri pat no-raditas_ nekustamas mantas īpašnieci
bez kādiem aprobežojumiem ar neap.
strīdamas pārdošanas un hipotekarisku
apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1926. g. 10. aug M 30707
Komis. priekšsed. v. P. Ērglis

10522 Sekretars-darbv. J. Strads.'

Latgales zemes grāmatu atjau-
nošanas komisija

uz zemkopības ministrijas lūgumu pat
nekustamas mantas sastāvošas no .Ksa-
veiino" lolvarka 83 des. 480 kv " asis
(90,895 ha) platība, kura atroda Rē-
zeknes apr., Bukmuižas pag. un uz ag-
rārās reiormas iikuma 1. d. 2. panta un
3. p. a pk. pamata pilnā sastāvā pār-
ņemta Valsts zemes fonda no bij. .īpaš-
nieces Mtrijas-Kristines Jēkaba m. Or-
žeškovskas mantinieka Viktora Stinis-
lava d. Oržeškovska, ievešanu zemes
grāmatu reģistri, _— uzacina. visas per-
sonas, kurām ir kādas tiesības uz minēto
nekustamo mantu, iesniegt komis par to
paziņojumu 4 mēn. laikā no izsludinās.
dienas „Valdības Vēstnesī", pretējā ga-
dījumā nepieteiktās tiesības skaitīsies
par iznīcinātām un augšmin. .Ksaverino'
folvarks var tikt ievests Latgales zemes
grāmatu reģistri ar visām attiecīgām tie-
sībām. Pēc tam minēt, iolvarks tiks pār-
vesta uz valsts vārdu un būtu iespē-
jams Lijuš. īpašniekam koroboiēi savu
neatsavināmo daļu.

Daugavpilī, 1926. g. 10.aug._ Ns 30715-
Komis. priekšsed. v. P. Ērglis.

10523 Sekretars-darbv. J. Strads.
^

Latgales apgabaltiesas
vecākais notārs

paziņo, ' ka uz 1926. g. 4. m&ā
apstiprināta dzimtzlietošanas tiesību ie-
gūšanas akta pamata ..Vas'lijs, Dni-

trijs _ un Lidija Vasilija bērni Sutk»
ieguvuši no Daugavpils pilsētas diiiP;
lietošauos tiesības Ls 2 800,- vertiM

uz pilsētas gruntsgabalu 132,91 kv. asu
platībā, Daugavpili, III iec. 60. W
Ns 15. 1it. b, Muižnieku un Varsa»
ielu stūrī zem pol. Ns 121/1-

Daugavpilī, 1926. g. 6 aug._ J**
Latg. apgt. vec. notāra vietā,

viņa pal. E. Kriķ»
10260 Sekretārs (paraksts^

Rīgas apgabaltiesas I iec. ^
izpildītājs

paziņo, ka 3. septembrī 1926. g-. P*J
10 dienā, Rīgā, I. Grēcinieku iela ļ* «

veikala un 1. Grēcinieku ielā J* '"

Turgeņeva ielā Ns27. noliktavā, Z. J*ra«
tina un citu kreditoru prasib s p".
akc. sab. „M. M u s s e 1" kustamo ffl"" *
sastāvošu no veikala ieķertas uji «B
precēm un novērtētu par Ls 1299o.

Izzināt sarakstu, n ovērtējumu, ka

apskatīt pārdodamo mantu varēs pa'
šanas diena uz vietas.

Rigā, 23 augustā 1926. g-

11332 Tiesu izpild. J. Gnjiļel^,

Rīgas apgabaltiesas VII iec *"
izpildītājs u|ļBl

paziņo, ka 31. augustā 1926. g-, V^ļ,
11 dienā, Rīgā, Anglikāņu iela '
pārdos Paula Norenbe^
kustamo mantu, sastāvošu no_ m

^un rakstāmmašīnas un noven
Ls 490 u ari

Izzināt sarakstu, n ovērtējumu. j,,
apskatīt pārdodamo mantu vai

došanas dienā uz vietas.
Rīgā, 18. augustā 1926. g- ,

11348 Tiesu izpild. L. Ja*

Latgales apgabaltiesas
vecākais notārs

paziņo, ka uz 1926. gada 4. aug
apstiprināta pirk?anas-pardošanas līguma
pamata Riva - Zelda Haima Joseļa mF eidenson ieguvusi no Vasilija, Dmi-tnja ori Lidijas Vasilija bērniem Sutkopar Ls 2800,— dzimtslietošanas tiesībasvz pilsētas gruntsgabalu 132.91 kv asu
£l,^' P/lS^pilī , III iec 60. kvartālāNs 15 Irt. b. Muižnieku un Varšavasielu stun zem pol. J* 121/1

Daugavp., 1926. g. 6. aug. Nš 30284.
Vecākā notāra vv. palīgs E. K r i ķ i 8.10259 Sekretārs (paraksts).

Latgales zemes grāmatu
atjaunošanas komisija,

uz Kuzma Osipova, viņš ari Kuzma
Osipa d. Aleksejevs, lūgumu par ne-
kustamas mantas, sastāvošas no tiesī-
bām uz 20 des. derīgas zemes, zemes ga-
bala ar nosaukumu .Podļipjes pūstošas
daļa", kura platībā 3i) desetīnas derī-
gas zemes un 6 des. zem ceļiem, bet
kopā derīgas un nederīgas zemes 36 des.,
Jaunlatgales (bij. Ludzas, senāk Ostro-
vas) apriņķa Augšpils (bij. Višgo:odas)
pagastā, par kura zemes gabala līdz-
īpašniekiem ar vienlīgzīgām tiesībām
uz 10 desetīnām derīgas ztmes skaitās
Ivans un Aleksejs Jelizarovi, ievešanu
zemes grāmatu reģistri, — uzaicina
visas personas, kuram ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu, iesniegt
komisijai par to paziņojumu 4 mēnešu
laikā no izsludināšanas dienas .Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā nepieteiktās
tiesības skaitīsies par iznīcinātām un min.
lūdzējs var tikt ievests Latgales zemes
grāmatu reģistri _ par norādīto tiesību
īpašnieku bez kādiem aprobežojumiem
ar neapstrīdamas pārdošanas un hipo-
tekarisku apgrūtinājumu tiesībām.
Daugavpilī, 1926. g. 10. aug. Ņo 30632.

Komisijas priekšs. v. P. Ērglis.
10420 Sekret.-darbvedis J. Strads

Latgales zemes grāmatu atjau-
nošanas komisija

uz Pētera Egliša-Sagomeža lūgumu par
nekustamas mantas, sastāvošas n > tie-
sībām uz 41 des. 878 kv. sāž. zemes
gabala ar nosaukumu „Pavlovas pū-
stošas ceturtā daļa", platībā 55 deset.
477/4 kv sāž., Jaunlatgales (bij. Ludzas,
senāk Ostrovas) apr. Kacēnu _ (bij. Kača-
novas) pag., kuras tiesības lūdzējs man-
tojis no sava tēva Gottera, ari Grigorija,
Pētera d. Sagomeža (Sagemaša), ieve-
šanu zemes grām. reģ. — uzaicina visas
personas, kurām ir kādas tiesības uz mi-
nēto nekustamo mantu, iesniegt komisijai
par to paziņojumu 4 mēnešulaikā,
no izsludināšanas dienas .Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā nepie-
teiktās tiesības skaitīsies par iznīci-
nātām un minētais lūdzēja mantojuma
devējs Gotter>\ ari Grigorijs, Sagomežs
un pēc tam ari viņš pats lūdsējs var
tikt ievesti Latg. zemes grām reģistri par
norādīto ties bu īpašniekiem bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotekarisku apgrūtinājumu
tiesibām.

Daugavpilī, 1923. g. 10. aug. Nš 30620.
Komisijas priekšs v. P. Ērglis.

10422 Sekretars-darbvedis J, Strads.

Latgales zemes grāmatu atjau-
nošanas komisija

uz Anša Anša dēla Rozenvalda
iūgumu par nekustamas mantas, sastā-
vošss no Vecžagares muižas atdalītā
zemes gabala, pēc plānā Ns 20, platībā
20 deset. 384 kv. saž., tagad ar nosau-
kumu .Celmi", Jelgavas apr. Ukru pag.
(bij. Šauļu apriņķažagares pagastā),
ievešanu zemes grāmatu reģistri, —
uzaicina visas persona* kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt komisijai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā no izsludināšanas dienas
.Valdības Vēstnesī*, pretēja gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies par iznīci-
nātām un lūdzējs var tikt ievests Lat-
gales zemes grāmatu reģistri par
norādītiis nekustamas mantas īpaš-
nieku bez kādiem aprobežojumiem ar
neapstrīdamas pārdoša as_ un hipoteka-
risku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1926. g. 10. aug. Ns 30640.
Komisija priekšs. v. P. Ērglis.

10421 Sekretars-darbvedis J. Strads.

MadlieBas pag. tleis. Kioai apr..
pamatojoties uz savu 1926. g. 10. aug.
lēmumu un uz pagasta tiesas likuma
108. un 109. pantiem, izsludina zināšanai,
ka, laulāts pāri* Pēters J-ņa d. Lukstiņš
un Ilze Reiņa m. Lukstiņ. dzim. Zilbe s,
ki:ri dzīvo šā pag. ,Kaln Pikšenu* nrjās
pieņim bērna vietā — adoptē 13 g.
veco Maskavas pils tas atradeni, krust.
Aina Lukstin, piešķirot adoptējamam
visas likumīgās bērna tiesības, skaitot
tās dzimšanas dienu 15. maijā 1913. g.

Personas, kufām pret šo adopciju
būtu ierunas, tiek uzaicinātas pieteikties
šai tiesa sešu mēnešu laikā skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas .Valdības
Vēstnesī" trešo reizi.

Pēc minētā termiņa notecēšanas ne-
kādi iebildumi netiks pieņemti un cdop-
ciia skaitīsies par likumīgā spēkā gā-
jušu.

Priekšsēdētājs M. Kalniņ'š.
10954 2* Darbvedis R. L i e p i ņ š.

Latgales apgabaltiesas
Rēzeknes opr. 6- Iec. miertiesn.

saskaņa ar savu 1926. g. 2. augusta
lēmumu un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401., 1402. un 1408.p. un civ. lik. X
s.ēj.1. d. 1239. p. ar šo uzaic. 1902. g
27. jūnijā mirušā pils. Stanislava-
Stepana Jāņa d. Talkača - Taukača
likumīgos mantiniekus piet. savas
mantošanas tiesības uz mantojumu, kas
palicis pēc minētā pilsoņa nāves Rē-
zeknes apr., Kaunatas pag., ,Oku-
ņovkas* f lv.

Mantojuma tiesības jāpieteic minētam
miertiesnesim viņa kamerā, Kaunata*
miesta sešu mēnešu laikā skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas .Vaid.
Vēstn."
10023 Miertiesnesis (paraksts).

Latgales zemes grāmatu
atjaunošanas komisija,

uz Kuzma Osipova. viņš ari Kuzma
Osipa d. Aleksejevs, lEgumu psr ne-
kustamas mantas, sastāvošas no zemes
gabala 15 desetinas platibā pie Sorokino
un Ankino Gori ciemā Jaunlatgales (bij
Ludzas, senāk Ostrovas) apriņķa Augš-
pils (bij. Višgorodas) pagastā, kurā
zemes gabala lūdzējam p;eder tiesības
uz 10 desetiņam, ar līdzīpašniekiem
Timoteju un Ivanu Ivana dēliem Ivano-
viem — tiesības uz pārējām 5 desetī-
nām, ievešanu zemes grāmatu reģistri,
— uzaicina visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo mantu ,
iesnļegt komisij. par to paziņoj. 4 mēn.
laika no izsludināšanas dienas .Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā nepieteiktās
tiesības skaitīsies par iznīcinātām un
minētais lūdzējs var tikt ievests Latga-
les zemes grāmatu reģistri par norādīto
tiesību īpašnieku bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pārdošanas
un hipotekarisku apgrūtinājumu tiesībām.
Daugavpilī, 1926. g. 4. aug. Ns 29985.

Komisijas priekšs. v. P. Ērglis.
10020 Sekret.-darbvedis J. Strads.

Latgales zemes grāmatu
atjaunošanas komisija,

uz Daniela Andreja d. Tolma lūgumu
pat nekus'amas mantas, sastāvošas no
tiesībām uz 13 des 1969 kv. sāž. zemes
gabala ar nosaukumu .Pavlovas pūstošas

ceturta daļa*, platībā 55 desetinas,
477,3/4 kv. sāž., Jaunlatgales (bij. Lu-
dzas, senāk Ostrovas) apriņķa Kacenu
(.bij. Kačanovas) pag., ievešanu zemes
grāmatu reģistri, uzaicinai visas personas,
kujam ir kādas tiesības uz minēto
nekustamo mantu, iesniegt komisijai
par to paziņojumu 4 mēnešu laikā no
izsludināšanas dienas . Valdības Vēstnesī",
pretēja gadījumā nepieteiktas tiesības
skaitīsies par iznīcinātām un minēta s
lūdzējs var tikt ievests Latgales zemes
grāmatu reģistri par norādīto tiesību
īpašnieku bez kādiem aprobežojumiem
ar neapstrīdamas pārdošanas un hipo-
tekarisku apgrūtinājumu tiesībām.
Daugavpilī, 1926. g. 10. aug. Nš 305f8

Komisijas priekšs. v. P. Ērglis
10419 Sekret.-darbvedis J. Strads.

Latgales zemes grāmatu atjau-
nošanas komisija

uz Jefima Jefrema d. un Natālijas Timo-
teja ro. Rasto gujevu lūgumu par nekust,
mantas, sastāv, no zemesgabala 18 des.
platībā pie Umerņišu sādšas Jaunlatg.apr.
Linavas pag , ieveš. zemes gršm. reģ. —
uzaicina visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt komisijai par to paziņojumu
četru mēnešu laikā no izsludināšanas
dienas .Valdības Vēstnesī*, pretējā
gadījuma nepieteiktas tiesības skaitīsies
par iznīcin. un lūdzēja var tikt ievesta
Latgales zemes grāmatu reģistri par
noradītas nekustamās mantas īpaš-
nieci, bez kādiem aprobežojumiem ar
neapstrīdamas pārdošanas un hipoteka-
risku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1926. g. 10. aug. _ NS 30550
Kom'sijas priekšsed. v. P. Ērglis.

10423 Sekretsrs-darbvedis J. Strads.



• „7abaltiesasRīgas I iec.
R<SaS 8

tfiesu izpildītājs
',.,-a atrodas Rīgā, Andreja

m* ka"ās»*. dz- 2' paziņo:
pumpura ib- segšanai

1} ka 1^ 22 107,06 ar °/o un izd
pēc °5I1g- -Icas apgabaltiesas 1 civil-
#* rakstui no 1926. g. 20. febr.

^t^f25 novembrī 1926. gada,

^
42572 ^ Ri s apganaltiesRE

P«.,«izu zālē,

iiosIPuMBMiaoIē
« Fridricha Prauli ņa

nekustamu īpašumu,
, «tmdas Rīgā, Za^sa,ā - Krasta

w\r? T3/14 IV hip. >ec ar zemes-
iel? l/fil 'No 443 (grupa 51, grur.ts

ff?7 lffl un sastāv no pilsētas dzimts
^/'gruntsgabaliem 1130 un 454

" asis p latībā ar uz viņiem esošam

ai, īpašums priekš publisk. torgiem

Jtlte paris 27.000; _
n ka bez augšminētas prasības īpa-

- i apgrūtināts ar hipotēku parādiem
^ Ls 145.000 un 41.000 kr. /bL «n

^ din nod. parāds valsti Ls 9,12
nek

našva^ d. Ls. 9.12 un Izoldei Buette

Iku tiesību pēc «omas līguma uz
Aem m 1. apr. 1934. g.;

«ka personām, kuras vēlas pie tor-
„ 1 dalību ņemt, jāiemaksā zalogs -

& daļa no apvertēšanas sumas un

Sa priekšā apliecība par (o, ka_ no
lietu ministrijas puses nav šķēršļu

jgļaan personām iegūt nekustamo
inflšurnu: un „ _ „..

A ka zemesgrāmatas uz so īpašumu

tiek vestas Rīgas -Valmieras zemes
grāmažu nodaļā.

personām, kurām ir kādas tiesības uz
nārdodamo īpašumu, kas pārdošanu ne-

pielaiž, tādas tiesības jāuzada hdz

pārdošanas dienai.

Visi papili un dokumenti, attiecošies
uz pārdodamo īpašumu ir ieskatāmi
Rigas apgabaltiesas 3. civilnod. kancleja.

Rīgā, 24. augustā 1926. g.
* 11334 Tiesu igpild. J. Gi'infelds._

Rigas apgabaltiesas I iec. tiesu
izpildītājs

tara kancleja atrodas Rīgā, Andreja
Pumpura ielā Ns 1, dz. 2, paziņo:

1) ka Latvijas bankas prasības seg-
šanai pēc ob;igscijas Ls 5905 ar proc.

vsnizd., saskaņa ar Rīgas apgabaltiesas
1 civilaodaļas izp. rakstu no 20. febr
1956. g. at Ns 42540, 25. novembrī
1926. g., pīkst 10 rifā, R gas apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zāle,

gk ii iii Uē
Fridricha P r a u 1 i ņ a

nekustamu īpašumu,
ku[š atrod. Rīgā, Zsķu salā, Krastaielā
Ns 15, IV hip. iecirknī ar zemesgrāmat
reģistra Ns 442 (grupā 5', grunts Ns 20)
ira sastāv no pilsētas dzšm'srentes grunts-
gabala 700 kv. asu platībā ar uz viņa
esošām ēkām;

2) ka īpašums priekš publiskiem tor-
giem apvēttets pat Ls 8.000;

3) ka bez ' augšminētās prasības
lašutns apgrūtināts ar hipotēku parādiem

par Ls 145.000 un 2500 kr. rbļ un ne-
lūst, ipaš. nod. valstij 9,12 un pašvald.
Ls 9,12 un Izoldei Buette uz nomas
Ilguma pamata lietiska^tiesība uz desmit
gadiem līdz 1. apr. 1934. g.;

4) ka personām, kuras vēlas pie tor-
giem dalību ņemt jāiemaksā zalogs —
«itā daļa no apvertēšanas sumas un
jāstāda priekša apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav šķēršļu
mīlētām personām iegūt nekustamo
īpašumu ; un

5) ka zemes grāmatas par šo īpašumu« vestas Rīgas-Valmieras zemes grā-
mata nodaļā.

fasonam, kurām ir kādas ties'bas m
PModamo īpašamu, kas pārdošanu ne-
Miz, tādas tiesības jāuzrāda līdz par-
unas dienai.

J*bi papīri un dokumenti, attiecošies uz
2T° 'PaIum"i ir ieskatāmi Rīgas
"«tiesas 3. civilnodaļas kancleja.

%, 2i augustā 1926. g.
?iŽĻTiesu izpild. J. G r i n i e 1 d s.

Iekšlietu min. administra-
tīvais departaments,

pamatojoties uz_ 1920. g. 15. septembra
likuma par uzvārdu maiņu p. 10, dara
zināmu, ka uz: 1) Antona Briška,
2) Jūles Karlevics, dz. Ola, 3)_ Kristines
Krušul, 4) Irmas Krušiūl, 5) Jāņa Laure,
ari Trautmans, 6) Aleksandra Trjasunova-
Kovaļevska, viņa sievas Ņinas, meita:
Veras, Tamāras un Ludmilas — attie-
cīgiem uzvārdu maiņas lūgumiem, kuri
izsludināti š. g. 30. marta .Valdības
Vēstnesī" Ns 72 un pret kufiem triju
mēnešu laikā iebildumi nav celti, iekš-
lietu ministris nolēma:

I. Lūdzējiem turpmāk saukties:
1) Antonam Briškam — uzvārdā

,Kuli _tis",
2) Julei Karlevics — uzvārdā .Ola",
3) Kristinei Krušul — uzv. .Varens*,
4) Irmai Krušull'— uzv. .Varens*,
5) Jānim Laure, ari Trautmans — uz-

vārdā .Lauris",
6) Aleksandram Trjasunovam - Kova-

ļevskim, viņa sievai Ņinai, meitām: Verai ,
Tamārai un Ludmilai — uzvārdā „Ko-
vaļe vskis*.

ti. ? * Visi dokumenti, kā: pases, aplie-
;ibas, pilnvaras, līgumikvitēs un t. t,
sas izdoti līdz šim uz lūdzēju uzvārdiem

no visādšm iestādēm, kā ari valsts amata
un privātām personām, ir skaitāmi kā
izdoti uz lūdzēju jaunajiem uzvārdiem.

III. Šie lēmumi stājušies spēkā š. g.
30. jūnijā.

Rīgā, 1926. g. 18. augustā. Ns 35730.
Par administratīvā departamenta

vicedirektoru K. Ābels.
11166Nod.vad.v. P. Kurzemnieks.

Rīgas policijas VII iec.priekšnieks
paziņo, ka 1926. g. 31. augustā, pulkst.
10 rīta, Rīgā, Kr. Barona ielā Ns 24/26,
veikalā

īzpārdos vaiiāHaiiā
Nosoma Meerovica dažādas manufaktū-
ras un galantērijas preces, novērtētas
par Ls 16834,50 dzelzsceļu virsvaldes
prasības lietā.

Rigā, 21. augustā 1926. g.
11286 Priekšnieka v. (paraksts).

lum mlnistiijas aiiMMnli
departements,

pamatojoties uz _ 1920. g. 15. septembra-
likuma par uzvārdu maiņu, p. 10, dara
zināmu, ka uz: 1) Aloiza Skrauca, saukts
Salinieks , 2) lkes Blekte un viņas meitas
Annas-Leontines, 3) Jāņa Sautēs, 4) Jē-
kaba Sautēs, 5) Hermaņa Aunīša,
6) Ievas Ressgal, dzim. Mazur—attiecī-
giem uzvārdu maiņas lūgumiem, kuri
izsludināti š. g. 30. marta .Valdības
Vēstnesī" Ns 72 un pret kuriem triju
mēnešu laikā iebildumi nav celti, iekš-
lietu ministris

nolēma:
I. lūdzējiem turpmāk saukties

uzvārdā:
1) Aloizam Skraucam, saukts Salinieks

— uzvārdā .Salinieks",
2) Ilzei Blekte un viņas meitai Annai-

Leontinei — uzvārdā .Liepiņa",
3) Jānim Sautem — uzvārdā ,S a u-

tlņš* ,
4) Jēkabam Sautē — uzvārda .S a u-

tiņš" ,
5) Hermanim Aunītim — uzvārda

.Auniņš" un
6) Ievai Ressgal, dzim. Mazur — uz-

vārdā .Maznrs".
II. Visi dokumenti, kā: pases, ap-

liecības, pilnvaras, līgumi, kvītes u. 1.1.
kas izdoti līdz šim uz lūdzēju uzvārdiem
no visādam iestādēm, kā ari valsts
amata un privātām personām ir skai-
tāmi, kā izdoti uz lūdzēju jaunajiem
uzvārdiem.

III. Šie lēmumi stājušies spēkā š. g.
30. jūnijā.

Rīgā, 1926. g. 18. augustā. Nš 35731.
Par administratīvā departamenta

vicedirektoru K. Ābels.
11167 Nod. vad. v. P. Kurzemnieks.

Rīgas policijas Jūrmalas iec.
priekšnieks

paziņo, ka š. g. 3. septembrī, pīkst.
10 rīta, Asaros, Parka ielā J* 3,

Pailos miiiolišiiiā
Anatolija! un Jevgeņijai Bakomiņiem pie-
derošas mantas kā: oša koka bufeti,
novērtētu par Ls 80,—, diva» dzelzs
gultas, novērtētas par Ls 28, kumodi,
novērtētu par Ls 20 un divus galdus,
novērtētus par Ls 6, ^saskaņā ar Rīgas
pilsētas 2. rajona īres valdes r. no š.g.
Ns 592.
11171 Priekšnieks (paraksts).stisk

tatanu virsvaldezļt -
26. augusta 1926. g, uz: 1) palagiem,
288 gab.; 2) spilvenu pārvalkiem, 228
gab. 26. augusta 1926. g. uz: 1) virvi,
signālu, 20 gab.; 2) virvi, pārsienamo,
1500 gab. Ttrgu sākums pīkst. 11 no

rīta. Torgu dalībniekiem jāiemaksā 10
proc no piedāvājuma vērtības. Tuvākas
zjņas izsniedz dzelzsceļu virsvalde, Go-
goļa ielā Ns 3, ist. 101. 1* 10684

Dzelzsceļu
VIII ceļu iecirkņa pr-ks

itts galini īliilā izsolē
vairllijūlittiiem

Prodes pagasta nama, 7. septembrī š. g.
pīkst. 10 no rīta

25 koka tiltus
uz nojaucamās Kaldebruņas — Subates
šaurceļu līnijas.

Torgu dalībniekiem jāiemaksā drošī-
bas nauda 20°/o uo taksētās vērtības.

Noteikumi un tuvāki aizrādījumi ie-
skatāmi pie VIII ceļu iecirkņa priekšn.,
Jelgavas I stac. otra stāva no pīkst.
9-15.
11244 Priekšnieks (paraksts).

Jaunlatgales apr. pr-ka
palīgs II iecirknī

paziņo, ka 5. septembrī 1926. g., pīkst. 10,
Rugāju pagastā . , pie vecākā kārtībnieka
kanclejas

pildos laiHlii
Jāņa Krieviņa kustamo mantību — piena
separatoru — novērtētu par Ls 10,—,
ienākuma nodokļa piedzīšanai, saskaņā
ar Tiešo nodokļu departamenta 1. jūlija
š. g. rakstu Ns 180665.

Apskatīt pārdodamo varēs pārdošanas
diena uz vietas. Nš 5580

Balvos, 21. augustā 1926. g
11273 Priekšn. palīgs K. Mednis.

Uz Rīgas pilsētas VIII pol. iec. prot.
pamata no 23. aug. 1926. g. Nš 011479,
Rīgas Dils. valdes nod. nodaļa izsludina
Nikolaja Teodora d. Platkova zirgu pa-
ses grāmatiņu Ns 02214 par nozaudētu
un vairs nederīgu. 11363

iii ii Dili! taMei
notin liii.
1926. gada 13. burtnīca

iznākusi nn dabūjama Valsts tipogrāfijā,
pilī, 1. ist&bā, kur ari vienīgi jāgriežas

ar pieprasījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,28
ar piesūtīšanu . „ 0,30

Saturs:
100) Noteikumi par daiba ražības prē-

mijām zemkopības departamenta
mērniekiem.

101) Noteikumi par kuģošanas laiku un
kuģošanas naudu kara ilotē.

102) Jaunu amatu saraksts karaspēkā.
103) Noteikumi par atlīdzību valsts

iestāžu amatpersonām par uzstā-
šanos tiesas.

104) Noteikumi par avansiem valsts
mežu saimniecībā.

105) Papildinājumi likuma _ par mežu
un meža materiālu pārdošanu un
izsniegšanu valsts mežos.

106) Pārgrozījumi noteikumos par valsts
nodokļu un citu neapstrīdami valstij
pienācīgo naudas sumu piedzīšanas
kārtību.

107) Nolīgums par konfliktu izmeklē-
šanu un izšķiršanu, kup rodas uz
Latvijas un Padomju Sociālistisko
Republiku Savienības robežas.

108) Pārgrozījumi likumā par valsts
zemes fonda piešķirto un piešķi-
ramo zemju novērtēšanu un pār-
došanu dzimtsīpašumā vai atdošanu
dzimtsnomā.

109) Rīkojums par nodokli no lauku
nekustamas mantas par 1926. g.

Tiešo nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo, ka
31. aug. 1926. g., pulksten 12 dienā,
Rīgā, Darzaaugļu ielā Nš 10,

itos itttlii
Orela L e i b a kustamo mantu, novērtētu
par Ls 7778 un sastāvošu no dažādam
mēbelēm un zirgiem deļ viņa dažādu
nodokļu segšanas.

Rīgā, 24. aug. 1926. g.
11331 Piedzinējs (paraksts).

Rīgas policijas III iec. priekšnieks
izsludina, ka š. g. 31. augustā, pīkst.
10,30, Rīgā, Brīvības iela Nš 25,

pārdos viioliii
pils. Alfonsam K u v a 1 d a m, piedero-
šās klavieres un 2 galdi, novērt, par
Ls 5G0, piedzenot no viņa šo sumu par
labu slimo kasei.

Apskatīt pārdodamās mantas, ka ari
izzināt novērtējumu varēs uz vietas
pārdošanas dienā.

Rīgā, 23. aug. 1926. g

11284 Priekšnieka v. (paraksts).

Rīgas policijas VII iec. priekšnieks
paziņo, ka 1926. g. 3. septembrī pulkst.
10 dienā, Rīgā, Stabu ielā Ns 79, dz 6,

jāta va&oliiā
M. Rapaporta vienn drēbju skapi un
vienu trimo spoguli, novērtētus par
Ls 125, Rīgas centrālās slimo kases
prasības lietā.

Pama'.s: Darba insp. slimo kasu lie-
tas raksts Ns 87043 no 7. aug. š. g.

Rigā, 23. aug. 1926. g.
11285 Priekšnieka v. (paraksts).

Paziņojams.
ļ Citu iestāžu sluoir.OjufH ]

1926. g. 20. augustā finansu miniitrs
apstiprinājis sekošus noteikumus Padomju
sociālistisko republiku savienības naftas
sindikāta darbībai Latvijā:

1. Padomju sociālistisko republiku
savienības naftas sindikāta darbības
mērķis ir: importa, eksportaun tranzīta
tirdzniecība ar naftu un dažādiem viņas
produktiem, kā petroleju, bencinu u. c,
uz sava rēķina un komisijā.

2. Sabiedrības pamatkapitāls Latvijā
ir Ls 260.000, šim kapitālam pastāvīgi
jāatrodas Latv jā skaidrā naudā, precēs,
cilā manta vai preču un naudas doku-
mentos.

3. Sabiedrībai jāievēro un jāpilda
yisi uz tās darbību attiecīgie Latvijas
likumi un rīkojumi, to starpā ari likumi
un rīkojumi par nodokļiem.

4. Sabiedrība var nomāt un iegūt
nekustamu mantu Latvijā vienīgi savu
uzņēmumu vajadzībām saskaņā ar valstī
pastāvošiem likumiem, nekustama manta
Latvijā iegūstama vienīgi ar finansu un
tiesiieta ministru atļauju.

5. Ls 260.000 — lielais pamatkapitāls,
ka ari kustamā un nekustamā manta,
kas pieder sabiedrībai Latvijas robežas
un visi maksājumi, kas pienākas sabie-
drībai, tiesas prasības gadījumā izlieto-
jami pi ma kārtā to parādu un saistību
segšanai un nokārtošanai, kas cēlušies
no sabiedrības operācijām La.vijā.

6. Sabiedrībai jāieceļ par Lsavu piln-
varoto aģentu Latvijā atbildīga persona
(vai vairākas personas), kam pastāvīga
dzīves vieta Latvijā ar tiesībām un pie-
nākumiem : a) atbildēt sabiedrības vārdā
visās liesu darīšanās, kas var celties sa-
karā ar sabiedrības daibību Latvijā,
b) patstāvīgi izšķirt visus jautājumus,
kas attiecas uz sabiedrības darbību La-

Par atbildīga aģenta (aģentu) iecelšanu,
kā ari ta dzives vietu un adresi jāziņo
iinansu min. kred. un tiešo nodokļu de
parlamentiem un jāizsludina «Valdības
Vēstnesī" un .Ekonomistā" un mazākais
divos citos Latvijas laikrakstos.

Tas pats jādara pi nvaroto un viņu
dzīves vietas maiņas gadījumos.

Visu to sabiedrības operāciju rēķinve-
dība, kuras norisinās Latvijā, jākoncentrē
vienā no Latvijā esošām nodaļām.

7. Sarakstīšanas nodaļas darīšanās ar
valdības un saaiedriskām iestādēm La-
tvijas valsts robežās notiek latviešu vai.,
grāmatas var vest. kā ari dokumentus
un citus papīrus, uz kuru pamata val-
dības iestādes un amata personas izdara
kontroli par sabiedrības darbību, var sa-
stādīt vienā eo vietējām trim valodām
(latviešu, krievu unvācu) . Nodaļai pie
firmas nosaukuma jāpievieno tās pilsētas
nosaukums, kur atrodas sabiedrības gal-
venās valdes sēdeklis.

8. Atbildīga aģenta pienākums ir:
s) iesniegt finansu min. un izsludināt
gadu pārskatus par sabiedrības operac.
Latvijā, saskajā ar 1S23. g. 9. nov. lik.;
b) paziņot tiešo nodokļu departamentam
visus papildu datus un paskaidrojumus,
kuri bulu vajadzīgi pārskatu pārbaudīs

9. Visi strīdi, kas varētu celties starp
sabiedrība un valdības iestādēm vai
privātām personām, jautājumos par sa-
biedrības operācijām Latvijā, izšķirami
Latvijas tiesu iestādēs uz Latvijas pa-
stāvošo lik. pamata.

10. Ja sabi drība pārkāpj šos noteik.,
tad finansu min. ir tiesība sabiedrības
darbību Latvijā izbeigt.

11. Sabiedr bai izsniegtā atļauja dar-
boties Latvija zaudē spēku, ja sabiedrības
centrāle Maskavā izbeidz darbīau; reizē
ar sabiedrības centrāles likvidācijas sā-
kumu jāstājas ari pie ncdaļes likvidācijas
Latvijā.

Attiecībā uz darbības izbeigšanu La-
tvijā, sabiedrība padodas Latvijas lik. un
valdibas rīkojumiem.

12. Šie noteikumi spēkā 5 gadus,
skaitot no apstiprināšanas dienas.

Tirdzniecības un banku nodaļas
vadītājs A. Kacens.

11197 Revidents A. Z a 1p e t e r i s.

Tiešonodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo, kg
28. augustā 1926. g., pulksten 1 dienā,
Rīgā, Avotu iela Nš 45, dz. 1,

pudos liliolani
Arlura Bukovska kustamo mantu,
novērtētu par Ls — un sastāvošu nc
divām raspuskām dēļ viņa 1920./21. g.
o/ 0 peļņas, 1922., 1924/1925. g. °,o peļ-
ņas un 1923. g. ienākuma nodokļa
segšanas

Rīgā, 24. augusta 1926. g.
U329 Piedzinējs (paraksts).

Tiešo nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo
ka 31. augusta 1626. g., pulkst. 12 diena,
Rigā, BrīvībES iela Ns 9, veikala,

pārdos valriksoflšanfi
Gotharda Kreišmaņakustamo mantu,
novērtētu par Ls 157 un sastāv»!u no
dsžādiem alkoholiskiem dzērieniem, dēļ
viņa 1925. g. °/o peļņas nodokļa seg-
šanas, i

Rīgā, 20. aug. 1826. «.
11330 Piedzinējs (paraksts).
^Rīgas pol. 5. iec. pr-ks izsludina par
nederīgu, kā nozaudētu, Ado'fa Antona
d. Zaplausa kajaklauūbas apliecību ar

N"5086 izdotu no Valkas ksra apriņķa

pr' iekšnieka 9- aprīlī 1924. g. 10484

Rīgas apgabaltiesas VII iec. tiesu
izpildītājs

paziņo, ka 2. septembrī 1926. g., pīkst.
11 dienā, Rīgā, 1. Nometņu ielā Ns 25,
pārdos Pētera P ē t e r_ s o n a kustamo
mantu, sastāvošu no tūbu preses un
svina presejamžs mašinas un novērtētu
par Ls 9600.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 23. augustā 1926 g.
11347 Tiesu izpild. L. Jaks tin š.

Rīgas apgabaltiesas VIII iec. tiesu
izpildītājs,

kura kancleja atrodas Rīgā, Andreja
Pumpura iela Ns 1, papildinot savu slu-
dinājumu iespiesto «Vadības Vēstneša'
Ns 127 no 11. jūnija 1926. g. paziņo,
ka Andreja un Annas Pekka ne-
kustama īpašuma pārdošana atrodošos
Rīga III hip. iec. ar zemes .grāmatu
reģ. Nš 138, Kr. Barona ielā Ns 76
nolikta ari Rīgas Hipotēku
Biedrības lietā.

Rīgā, 23. augustā 192o. g.
11351 Tiesu izpildītājs J. G r i n i o s.

Rīgas apgabaliies. Valkas
apriņķa tiesu izpildītā s

kura kancleja atrodas Alūksnē, paziņo:
1) ka: 1) Latv. bankas prasībā par

Ls 4100 ar o/o un izdev.; 2) Valsts
zemes bankas prasībā par Ls 800 ar °/o
un izdev., 3) Latv. lauksaimn. ekonom
s-bas prasībapaj- Ls 6000 ar °/o un izdev.,
4) Vijciema patērēt, b-bas .Vija" par
Ls 2938,40 ar °/o un izd., 5) A/S .Zem-
kopis" par Ls 950,50, 6) A/S .Agro-
n ms" par Ls 385 un 7) Kārļa Rarnata
par Ls 1000_ 28. oktobrī 1926. g.,
pulkst. 10 rīta, Rīgas apgabaltiesas
civilnods as sēžu zālē,

sottes linos giidos
otra ūtrupe Alfrēda Krūmiņa

nekustamu īpaŠMtnu,
kujš atrodas Vslkas apriņķī, Vijciema
pag. ar zemesgrāmatu reģ. Ns 24;:5 un
sastāv no Bundiņu mājām ar 91,61 ha
zemes platības ar visām ēkām;

2) ka ipašuKJ.8 priekš publiskiem toi-
giera apvertēts par Ls 4600;

3) ka bez augšminētās prasības īpa-
šums apgrūtināts ar hipotēku parādiem
par Ls —;

4) ka personām, kuras vēlas pie tor-
giem dalību ņemt, jāiemaksā zalogs —
desmitā daļa no apvertēšanas sumas
un jāstāda priekšā apliecšba par to, ks
nso tieslietu miolslrijas puses nav Šķērsas
minētām personām iegūt nekustamo
ī pašumu; un

5) ka stenies gisaistes uz šo īpai
tiek vestas Cēsu-Valkas zemes grā-
mata nodaļā.

Personām, kurām it kādas tiesīta uz
pārdodamo īpašumu, kss pārdošanu ne-
pielaiž, tādas tiesības jluzižda līdz par-
?Masiae dienai.

Visi papiri un dokumenti, attiecošies
uz pātdodamo īpašumu, ir ieskatāmi
Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kancleja.

Rīgā, 18. augustā 1926. g.
11124 Tiesu izp. V. Vilkus.

Liepājas apgabaltiesas
tiesu izpildītājs

par Liepājas pilsētas I. iec, kura kanc
lejā atrodas apgabaltiesā, istaba Ns 9,
pamatojoties uz civ. pioc. iik. 1141.,
1143., 1146—1149. p. p. paziņo, ka
10. decembrī 1926. g, pulkstenlO rīta,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zāle pārdos

ii pottl urnām
Jānim Jūra d. Jakobssnam piederošu

nekustamu īpašumu,
atrodošos Liepājā, Nikolaja ielā Nš 19
un Tomu _ ielas Ns 22 stūrī,
ar zemesgrāmatu reģ. Nš 519, deļ
firmas .Prenclau un Valters" par
Ls 4003, ar °,o°/o un izdevumiem, un
citu kreditoru prasību apmierināšanas.

Bez minētām prasībām_ uz šo neku-
stamu īpašuma ir apgrūtināts ar hipotēku
parādiem 125000 krievu cara rubļu un
Ls 101215.

Šis nekustams īpašums prieks pardo
šanas ir novērtēts par Ls 1020U0.

Solīšana sāksies saskaņā ar civ. proc.
lik. 1871. p. no noveitēsanas samas —
jeb no priekšrocīgu prasība sumas, ska-
toties no tam, kura suma būs augstāka
ptrdošanas dienā.

Personām, kuras vēlas ņemt dalību
vairāksolīšanā, ir jāiemaksā drošības
nauda Ls 10200—, kā ari jāiesniedz
apliecība par to, ka no Tieslietu min.
puses nav šķēršļu minētam personām
iegūt nekustamu īpašumu.

Zemes grāmatas par šo īpašumu tiek
vestas Aizputes-G:obiņas zemesgrāmatu
nodaļā —- Liepājā.

Personām, kurām ir kādas tiesības uz

pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu ne-

pielaiž, tādas tiesības jāuzrada līdz pār-
došanas dienai.

Visi raksti un dokume.ti, attiecošies

uz pārdodamiem īpašumiem, ir ieskatāmi
Liepājas apgabaltiesas civilnodaļas kanc-

leja vai pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 17. augustā 1926. g. Nš 3658

10976 Tiesu izp. K o r ž e n i c k i s.

"to apgabaltiesas VII iec. tiesu
izpildītājs

RLka
l

septembrī 1926. g., pīkst.
pāTH * Rs8 ' ' "> Kalēju ielā Na 19,
taalBMhMda Ulbrichta
elektr ,manta ' sastāvošu no dažādām
PiederJ-^ ' kr°nlukturiem un to
lKun novērtētu par Ls 2379.

apskatīt „IaJia^tu' novērtējumu, kā ari
»nas di™- amo manta varēs pārdo-'aiena uz vietas.

113?
23 'angustā 1926- a-

I ?—2 Tiests iznilrl T I » 1, ., n „ sc

gas apgabaltiesas VII iec. tiesu

idi^. RīSA?- 1926&.Pīkst.
?"> Iunn

g ; MaruPes iela Nš 3b,
Me r a ČJira^ Pārdos Augusta
"? zāles gārni!"mantn, sastāvošuvēr tētuf gwa? un pianino un ne-

122,110* ea

8pskst i* paffi» novē'tējumu, kā ari
^ dienTU2dmaatu varēs pārdo-

fcfi 2^ etas-
11349 '

T. aUgus « 1926. g.
1,esu '*Pild. L. lakstiņš.



Jelgavas apr.prvk^-
2 iecirkni!'dara zināmu, ka 1926 g ™pīkst. 12 dienā, VecsvirLk,: autetš

Vilsora mājas izsludinātā ūtT
atcelta. pe

Jelgava, 23. augu: tā 1926. g ,,,
11316 P^kšn_^^»

Latvijas universitāte ar šodāTT^»vispārībai, ka bij- Rīgas nniit! ,ii>(
institūta 1912. g. 28. sC!^i
Nš 3063 izdotais diploms uZ \nk*
Džonsona vardu pieteikts par Z ^un ar šo tiek izsludināts pat ner?'

J 1362*
Latvijas universitātes le&it,-»T -

kartiņa Ns 7670 uz Aleksandra p*vardu pazaudēta un ar šo tiek i f a
neta par nederigu. ,.2 ļ*

Iekšlietu minis7rija7ļ^u~"
nļ^^sludina par nederīgu nozaudēto K' ??'

Judelovic ārzemes pasi Jsf» 731:; lla»
1925. g Rīgā.__ļl3JIekšlietu ministrijas pasu nodalT"*sludina par nederīgu nozaudēto mfGrenevica ārzemes pasi H°inKQ.71925: %

3l. ._ decembri Uvji,"*?
niecība Francija. 11307

Rīgas polic. 9-Jec. pTkslāudiirr,
nederīgu nozaudēto 3. daļas rezerv iiizdotu no Liepājas kara aor J'
15.dec 1925. g. ar

^
Ns 24593^ jg

Heima d. Smuskovica v., dzim 29 „",
1907- g-

jg
Rīgas pol. 1. iec. pr-ks izsludina B„nederīgu, nozaudēto karaklausības ai!

čību uz Nochuma Leiboviča varduizdotu no Rīgas kera apriņķa m.k,
7 marta 1925. g. ar Ns 24480. *10483

Rīgas pol. 7. iec. pr-ks
~

izsU*a
~ pT,

nederīgu nozaudēto karaklausības aplie"
čību uz Mendeļa Vulfa d. Novij vārdu
izd. no Rigas kara apriņķa priekšnieka
(Ns n,iv zināms), M. Novija dzīves
vieta Stibu iela Ns 59, dz. 5. 1048ņ

KoRorevas piensaimnieku sot
„SATEKA", Krišjāņos,

(statūti reģistrēti Latgales apgabaltiesā
30.-I.-23. g.), pilna biedru sapulce
22.-I1L-26. g., piena trūkuma deļ priekš»
patstāvīgas darbības

nolēma lvii,
nenomaksalo paradu Valsis zemes bankā
uzņēmās nomaksāt Kokorevas piensaim-
nieku sab. .Sala" par ko saņem Satete
mašinas un inven'aru krejošanas punkta
ierīkošanai, kas uz piensaimnieku san.

statūtu § 65 pamata tiek publicēts vis-
paribas zināšanai.
3258 Likvjgļ.

Dažādislodiiiilljuiiiīri
*

ml
Latvijas apdrošināšanas un transporta

akciju sabiedrības

«v Rigas Llaids"
valde paziņo, ka ārkārtējā pilnā akci-
onāru sapulce, kura notika 31. jūlijā,
1926. fļ. a/s .Rīgas Lloids" telpās, Rigā,
L. Smilšu iela Ns 7, n 0 1 ē m a, pa-
matojoties uz sabiedrības statūtu 95. p,
izvest papildu akcionāru iemaksas SO'/ i
apmērā no akciju kapitāla.

Valde ar šo uzuicina akcionāras, »
skaņā ar likuma noteikumiem, 3 ira.
laikā, skaitot no 31. jūliji š. g iemsk-
sāt a/s .Rīgas Lloids* kasē, Rigā,
Smilšu ielā Nš 7, attiecīgās papildu ka-
pitāla daļas.
11301 Valde R. Pētermans,

Maksāt nespējīga parādnieka

Lias Sietiņi konkursa rit
Kr. Barona ielā 4, dz. 4, Rīgā, 23. au-

gustā 1926. i.' ., tāļr. 2I35J
sr šo uzaicina maksāt nespējīga m
nieka Leibas Steklova kreditorus

iHdu kreditora sajmld
š. g. 8. septembri, pīkst. 6 vak„ W
Kr. Barona ielā 4, dz. 4 konkursa vai»

telpās.
Dienas kartība. 1

1) konkursa valdes pārskats, 2) L"
bas Steklova maksāt nesp ējības *»-
apspriešana, 3) atalgojuma fl°KIK'

konkursa valdei, 4)konkursamasadalīšana, 5) jautājuma apsprie-an- r

prasības lietas turpināšanu pret
minu Bražniku, 6) konkursa siegsa
71 saimnieciski un dažādi jautajun

Priekšsed. zv. apv. 0.L.R^"'"
11282

____
-

Nacionālās darba sa*

transporta kooperativ»
valde sasauc 5. s e p t e m b r ī š. g-P

11 no rīta, .

OrkBrRIa pHnn ūledru sP«
ar sekošu dienas kartību-

^
1) kases stāvokļa noskaidros-

2) jaunu biedru uzņemšana-

11358

Eglaines muita
uz muitas lik. 496. un 565. pantu pamata 1926. gada 14. septembrī, pulksten 10, muitas darba telpas,

pārdos atklātā vairāksolīšanā
šinī sarakstā minētās preces. Preču īpašniekam ir tiesības tās izpirkt līdz izsoles dienai, nokārtojot muitas iormalitates. Prece apskatāma izsoles diena.

KiK- 1Z" Kvītes
Kad No Vietu^skaits un » , ' , Vērtiba PfeČU

pēC rakstU
NŠNs

ieV6StSpa
kurienes zīmes.

Precu nosaukums un svars
^ īpašnjeks

kārtas NsNs dzelzceļu

1 l 701 7. VII. 25. Lietavas 2 paciņas bez zīmes Rozines .4 kg 19,97 U. Žagunine
2 2 704 9. IX. 25. „ 2 Rozines un plūmes 1,8 . 8,46 L. Rac
3 3 705 9. IX. 25. . 1 . Rozines 1 . 4,46 R Vulfson

4 4 709 27. X. 25. . 3 „ . . Plūmes, žāvētas 2,5 . 11,45 J. Remigovskis
5 5 711 15. XI. 25. . 1 , Pipari 1.1 . 3,51 S. Bergmans
6 6 710 24. XI. 25. . 1 , , Plūmes, žāvētas 0,850 , 3,70 S. Gmcborg
7 7 717 3. II. 26. . 1 Bumbieri, žāvēti 1,8 . 7,10 M. Ceitlin
8 8 718 4. II. 26. , 1 Plūmes, žāvētas... 2.150 . 8,48 L. Jefune
9 9 719 19. II. 26. , 1 , Rozines . ; . . 0,9 , 3,43 L Handler

10 10 720 19. II. 26. . 1 , , , Plūmes, žāvētas . 0,9 . 3,43 M. Snejers
11 11 721 26. 11. 26. . 1 , . , Plūmes, žāvētas 0,870 . 3,39 J. Levin
12 12 722 26. II. 26. . 1 Plūmes, žāvētas 0,8 , 3,14 F. Klās
13 13 723 2. III. 26. . 2 . , Rozines 1 . 3,77 Ch. Sapiro
14 14 724 2. III. 26. . 1 Rozines 0,5 . 1,89 L. Jakobson

15 15 726 20. VI. 26. , 2 . ? . Plūmes 2,4 , 8,13 L. Margolis

Ns 2248- Muitas priekšnieks A. Zvaigzne.
1926. g

^
19. augustā.

Dafbveža v Q e n še „.
EglBine.

DZELZSCEĻU VIRSVALDE
iznomā

uz laiku no 1926. g. 1. oktobra līdz 1927. g. 31. decembrim

beufetes bez reibinošiem dzērieniem
Zasulauka un Neretas stacijās,
bārddziņa veikalus

Skrīveru un Liepājas stacijās (drošības nauda Ls 50,—). Piesolījumi, apmaksāti
ar zimognodokli 80 sant. apmērā, iesniedzami Finansu direkcijai (112. istabā)
slēgtās aploksnēs ar uzrakstu ,uz bufetes, resp. bārddziņa veikala
konkurenci 1926. g. septembrī* līdz š. g

^
8. septembrim pīkst. 11 dienā.

Piesolījumos jāuzrada iesniedzēja vārds, uzvārds, tēva vārds un pilna adrese,
piedāvājamā nomas_nauda par visu iznomāšanas laiku un nomnieka dzīves ap-
raksts (uzrādot agrāko un tagadējo nodarbošanos), Dzelzsceļu virsvalde ievēro ;
vienīgi tos piesolījumus, pie Kuriem būs pieliktas kvītes par drošības naudas
iemaksu. Iekavās uzrādīto drošības naudu atsevišķi par katru bufeti un bārd-
dziņa veikalu var iemaksāt dzelzceļu galvenā kasē, stacijas kasē Latvijas bankā
un viņas nodaļās. Dzelzsceļu virsvaldepatur sev tiesību neiznomāt bufetes un
bārddziņu veikalus personām, pret kuram viņai būtu kādi iebildumi. Tuvākas
ziņas Finansu direkcijā 114 istabā. 11294

Pasta un telegrāfa virsvalde
izsludina 3. septembrī 1926. g., pulksten 10 no rīta, I*

rakstisku izsoli bez nčcizsoles
uz 557 tonn. apkurināmi koksa.

7. septembrī š. g., pulksten 10 no rīta rakstisku konkurenci uz «Starp-
tautisk. telegr. tarifa" iespiešanu 300 eksemplāros; pasta un telegrāfa darbībai
vajadzīgo grāmatu 5725 gab^ veidlapu 835 rīsu izgatavošanu un 227C00 gab.
dažādu veidu aplokšņu piegādāšanu.

17. septembrī 1926. g., pulksten 10 no rīta rakstisku izsoli bez pēcizsoles
uz 50000 m dažāda veida un ljelcma kabeļu; 12000 dzelzs trošu.

Tuvākas ziņas materiālu iegādāšanas nodaļā, no pulksten 11—13. 11221

Apriņķī ceļu inženiers RljiT
Lāčplēša ielā Ns 24, dz. 8, izsludina š g. 3. septembrī, pīkst. 10. diena, jauktu
izsoli, kurā tīks izdoti mazākprasītājiem 5 gab. dzelzsbetona caurteku 0 0,70 m
būves darbi uz Nītaures—Jaunpils II b.šķ. ceļa Zaubes pagastā. Drošības nauda
Ls 160. Tuvēķas ziņas kancleja, Lāčplēša ielā Ns 24, dz 8 1* 11187

Bauskas pilsētas valde
izdod 1

pipba šina Mii
jaunbuvējamai pamatskolai. Rakstiski
piedāvājumi apmaksāti ar Ls 0,80 zimog-
nodokli, jāiesniedz Bauskas pilsētas valdē
līdz 27. augustam 1926. g., pulksten 12.

Sīkākas ziņas izsniedz pilsētas valde,
kā ari Rigā, Brīvības ielā Ns 51, dz 2,
no 8—9 un no 16—17 pie arehitekta
J. Neija kga. 10383 Pilsētas valde.

L Valsts vidusskola Rīgā,
(Raiņa bulv. Ns 29),

bez pīrb. (zēnus un meitenes) uzņem I. sag. kl., beig. 4 pamatskolas kl,
Kancleja atvērta darbdienās no 10—2. 2 11292

Apriņķa ceļu inženiers, Cēsīs,
savā kancleja, 1. Dārza ielā Ns 6, izdos rakst. un mut. izsolē mazākprasītājiem
1. septembrī 1926. g, pulksten 11,

caurtekas Nq 3 atjaunošanu
2,18 km uz Rūjienas — Ķoņu bruģa. Drošibas nauda Ls 135,—. Tuvākas
ziņas kancleja ik darbdienas no 9—15. 1 11186

Apriņķa ceļu inženiers Rēzeknē,
izdos savā kancleja Atbrīvošanas alejā Nš 65, 2. septembrī 1926. g., pīkst. 10,

jauktā salīgā izsolē:
1) dzelzs betona caurteku NsNs 208 un 231 būvi uz Latgales šosejas.

Drošības nauda Ls 200,—,
2) dzelzsbetona caurtekas Ns 2 un dzelzsbetona tilta Ns 5 būvi uz Anta-

nopoles—Rozentovas bruģa. Drošības nauda Ls 700,—.
Tuvākās ziņas kancleja no pīkst, 10 līdz pīkst. 15. 11293

Smiltenes Mežniecība
25. septembrī 1926. g., Smiltenes pag. valdes telpās,

pārdos mutiskā izsolē
augošu mežu pēc platības no likvidējamiem

fonda gabaliem:
IV iec mežniecības — Raunas novadā, pavisam 16 vienības, vērtībā no

Ls 202 iīdz Ls 749.
V iec. mežniecībā — Launekalna novadā, pavisam 4 vienības, vērtībā no

Ls 56 līdz Ls 411.
Solīšana sāksies pīkst. 12 dienā.
Pie izsoles pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10 proc

drošības naudas no novērtētas sumas, kura pēc nosolīšanas jāpapildina līdz10 proc. no pilnas nosolītas sumas.
Virsmežniecība patur sev tiesības noņemt no izsoles izsludinātās vienības

pec saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie IV un V iecirk ņu mežziņiem.

11206 fmēttenes ļ><rsmečwiecifeo.

Kurmenes pasaltam
Bauskas apriņķī

Mūlis: k II. pialai
vajadzīgs

otrs skolotais- ja
Kandidāti- tes tiek uzaicināti pieteik-

lies rakstiski pie pagasta valdes līdz
1. septembrim š.g., iesniedzot dokumentus

Vēlēšanas pie pagasta padomes š. g.
4. septembri pīkst. 12. Kurmenes pa
gasta namā.

Adrese: c. Skaistkalni. Tuvākā dz.
stac. Taurkalne 20 klm. 10783

1 Priekšsēdētājs N i k m a n s.
Iespiesti Valsts tipogrāfija".

Lutriņu pajustam
(Kuldīgas apr.) vajadzīgs

ārsts
Alga pec savstarpējas vienošanās.
Kandidāti tiek lūgti pieteikties pie

pag._ valdes līdz 9. septembrim š gpie«u ot norakstus no dokumentiem unuzstādot savus noteikumus.
Tuvāka dzelzsceļu st. Saldus—22 kmPasta adrejsej_Lutriņi 11048
Rīgas policijas Jūrmalas iec. pr-ksizsKdina par nederīgu, nozaudētu pa-gaidu apliecību, izd. no Rīgas pol.Jūrmalas iec. pr-ka š. g. 30 iu'iiāarNs 10689 uz Voldemāra Jāņa d.'Sm d'a

_ va.du. lrj8O0

Ziras nasasia pamatskolai,
Ventspils aprņķī (30 klm no Ventspils)

vajadzīgs

skolaipārzinis
vīrietis.

Kandidāti, kuri vēlas šo vietu pie-
ņemt, tiek uzaicināti ar saviem doku-
mentiem ierasties pie pagasta padmes
Ziras pagasta namā 11. septembrī š. g.
pīkst. 12 dienā.

Alga pēc kategorijas. Priekšroka in-
stitūtu beigušiem muzikāliem un sa-
biedriskiem darbiniekiem.

Zīrā? , 16. augustā, 1926. g.
1 Priekšsēdētājs (paraksts).
10911 Darbvedis S ta z d i ņ š. ,

Vilces pagasta
Jelgavas apr., 2. pakāpes pamatskolai

vajadzīgs

skolotājs.
Vēlēšana 4 _ septembrī š. g. pagasta

padomes sēde, pagasta namā.
Reflektantiem pie lūguma , apmaksāta

ar 80 sant. zimognodokli, jāpievieno do-
kumenti par izglītību, veselības stāvokli
(izd. vienīgi no apriņķu vai valsts ār-
stiem) un ģimenes sastāvu.
11258 Pagasta valde.

Milzkalnes pagasts
I pakāpes pamatskolai (4 km no Tukuma)

vajadzīgs

skolotais-pārziois
ar pilnas pamatskolas skolotāju tiesībām.

Veļams muzikāls, sabiedrisks darbi-
nieks.spejīgs vadīt ari dziedātāju kori.

Vēlēšanas pagasta padomes sēdē
27. augustā š. g., pīkst. 12 dienā, viet.
pagasta nama.

Alga pec kategorijas, brīvs dzīvoklis
ar apsildīšanu un apgaismošanu un zemi.

Rakstiski pieteikumi adresējami caur
Tukumu — iesūtot attiec, dokumentus
un ārsta apliecību par veselības stāv.
11267 Pagasta valde.

Ludzas apr. III ;obežapsardzības rajona
priekšnieks izsludina par nederīgu, kā
pieteiktu par nozaudētu, dienesta aplie-
cību, izdotu 1926. g 2 . jūnijā no Lu-
dzas apr. pr-ka ar Ns 16176 uz rajona
pr-ka palīga Graudiņa, Eduarda vārdu.

10295

Rēzeknes apriņķa
pašvaldības likvidācijas

valde
ziņo, ka saskaņā ar iekšlietu ministrijas
pašvaldības depart. rakstu N« 104570
no š. g. 28. maija un apriņķa pašvaldī-
bas likvidācijas valdes lēmumu, tiks
ņemta par ārstēšanu Rēzeknes apriņķa
slimnīcas no 1. jūlija 192S. g. sekoša
maksa: par pilsētu un citu apriņķu slimo
kasu dalībnieku, terēdņu un ārvalstnieku
ārstēšanu slimnīcās Ls 3,— dienā, bet
Rēzeknes apriņķa iedzīvotāju Ls 2,—
dienā.

Priekšsēdētājs (paraksts).
11204 Darbvedis (paraksts).

Jaunlatgales apr. pr-ka
pailgs II iecirkni

paziņo, ka 5. septembrī, 1926. g.,
pļkst. 10 r.tā, Rugāju pagasta, pie ve-
cākā kārtībnieka kanclejas,

pārdos viioini
Augusta Barkana kustamo īpašumu —

vienu zirgu
novērt, par Ls 30,— ienākuma nodokļa
piedzīšanai, saskaņa ar tiešo nod. dep.
1. jūlija š. g. rakstu Ns 179287,

Apskatīt pārdodamo varēs pārdošanas
dienā uz vietas.

Balvos, 21. augustā 1926. g. Ns 5404
11271 Priekšn. pal. K. Mednis.

Jaunlatgales apr. pr-ka
palīgs II iecirknī

paziņo, ka 5. septembrī 1926. g., p. 10
Rugāju pagastā pie vec. kārt. kanclejas

pārdos naliiKsolKons
Voldemāra Šiliņa kustamo mantību —

vienu zirgu
ienākuma nodokļa piedzīšanai, saskaņā
ar tiešo ncd. departamenta 1. jūlijas, g.

rakstu Nš 182102.
Apskatīt pārdodamo vārēs pārdošanas

dienā uz vielas.
Balvos, 21. augustā 1926. g. J* 5759

11272 Piiekšn. palīgs K. Mednis.
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